
Zpravodaj občanů Paskova a Oprechtic

zpravodajpaskov@email.cz | www.mesto-paskov.cz

 2 Rozpočet na rok 2016 | 4 Novela zákona o s. provozu | 8 Let the world ... | 21 Zpátky do minulosti

... maškarní karneval MŠ Paskov ...



2

Zastupitelé v prosinci schvalovali rozpočet

Zastupitelé byli informo-
váni o demisi ředitele zá-
kladní školy s následným 
vypsáním výběrového 
řízení na obsazení této 
funkce, činnosti Rady 
města, výborů i komi-
sí Rady města Paskov. 
Jedním z důležitých bodů 
zasedání bylo schvále-
ní neinvestičních dotací 
spolkům na jejich činnost 
a akce během roku, na 
základě jejich žádostí.  

Ve zkratce:
Klub důchodců Paskov 
80.000 Kč, SDH Pas-
kov 80.000 Kč, SDH 
Oprechtice 55.000 Kč, 
Pionýr Paskov 125.000 
Kč, Chovatelé 40.000 
Kč, Včelaři 10.000 Kč, 
Zahrádkáři 5.000 Kč, 
TJ Paskov 24.000 Kč, 
Orel Paskov 208.000 
Kč, Paskov Saurians 
225 000 Kč, ZO ČSOP 
Nový Jičín 2.000 Kč, 

Sokol Žabeň 6.000 Kč,  
POSPOLU 30.000 Kč, 
Po súsedsku 40.000 
Kč, Římskokatolická 
farnost 80.000 Kč, Žira-
fa 10.000 Kč, DDM Vra-
timov 51.000 Kč, Poda-
né ruce 45.000 Kč. 

Město Paskov uzavřelo 
také dohodu o spoluprá-
ci mezi městem a Bio-
celem Paskov a.s., vč. 
přijetí finančního daru ve 
výši 400.000 Kč v letech 
2016, 2017 a 2018, který 
bude sloužit rozvoji živo-
ta obyvatel města Pas-
kov především v oblasti 
společensko-kulturní a 
sportovní. 

Nejdůležitějším bodem 
zasedání bylo schválení 
rozpočtu města na rok 

2016 a rozpočtového 
výhledu na roky 2017-
2021.

Zastupitelé města schvá-
lili také koupi pozemků v 
centru města od společ-
nosti Bur&Ann.CZ, s.r.o. 
za cenu 3.400 000 Kč. 
V rámci různého se dis-
kutovalo o kamerovém 
systému, otevření mos-
tu za kinem, dokončení 
autobusové zastávky u 
Hrušky, možnostech ur-
gování ohraničení hra-
nice na křižovatce u za-
stávky rozc. k dolu a o 
dotačních programech 
vypisovaných Moravsko-
slezským krajem, které 
by mohly využít spolky v 
Paskově. 

Kristýna Šircová

Zastupitelstvo města Paskov se sešlo 11. 
prosince v sále nad Zámeckou krčmou na 
svém 7. zasedání. V úvodu jednání starosta 
informoval o dokončení rozšíření hřbitova, 
reklamaci podlahy v KD Oprechtice, k mož-
nému umístění nové tělocvičny u základní 
školy a tlumočil omluvu společnosti ASA za 
pozdní přistavení kontejnerů na velkoobje-
mový odpad. 

Milí občané města Paskova, úvodem bychom se 
ohlédli za uplynulým rokem 2015. V minulém roce 
jsme na území města evidovali 101 nejrůznějších 
zjištění a protiprávních jednání. V šedesáti přípa-
dech se jednalo o námi zjištěné dopravní přestupky. 
Při řešení dopravy v centru města jsme přistupovali 
mírněji. Razantnější jsme pak byli při porušení zá-
kazu vjezdu do Oprechtického lesa a při porušování 
dopravního značení v Oprechticích, kdy je zakázán 
vjezd vozidlům nad 12 tun, na která si opakovaně 
stěžují místní občané. Zároveň je nutno upozornit 
občany, že některé firmy mají pro svá nákladní vozi-
dla vyřízena povolení na odboru dopravy k průjezdu 

Okénko městské policie
Rozpočet města Paskov na rok 2016

Příjmy celkem ve výši: 56 534 tis. Kč
Financování celkem: 26 890 tis. Kč
Celkové zdroje ve výši: 83 424 tis. Kč

Běžné výdaje celkem: 48 717 tis. Kč
Kapitálové výdaje:  13 555 tis. Kč
Rezerva    21 152 tis. Kč
Celkové výdaje včetně rez. 83 424 tis. Kč

nákladních vozidel, takže úplného zamezení průjez-
du kamiónů nelze docílit. 

Další část našich zjištění se týká především porušo-
vání veřejného pořádku a to zejména porušení obec-
ně závazné vyhlášky o požívání alkoholických nápo-
jů na veřejných prostranstvích a v neposlední řadě 
kontrolou závadových a podezřelých osob.
Závěrem roku bylo námi zjištěno podezření z trest-
ného činu krádeže, které jsme předali policii ČR k 
prošetření. Silvestrovské oslavy konce roku se pak 
obešly bez větších incidentů.

V letošním roce bychom se chtěli zaměřit na stále 

přetrvávající problém se zakládáním černých skládek 
převážně v Oprechtickém lese, ale i v jiných místních 
lokalitách. Tyto černé skládky hyzdí lesní porosty a 
při a jejich odstranění je dosti nákladnou záležitostí. 
Pachateli, který neoprávněně založí černou sklád-
ku, hrozí ve správním řízení pokuta až 50 000 Kč. V 
souvislosti s tímto nešvarem zvažujeme umístění tzv. 
fotopastí ve vybraných lokalitách. Dále chceme vě-
novat zvýšenou pozornost na dodržování dopravních 
předpisů v centru města a to zejména nedovolené 
stání vozidel na žlutých vodorovných čarách a poru-
šujících další zákazová značení.

S pozdravem strž. Charbulák a strž. Kubánek



3

Informace z Rady města

Dále upozorňujeme občany na možnost zhlédnutí programu jednání Rady města Paskov na internetu 

http://www.mesto-paskov.cz/mesto-paskov/programy-rady-mesta 

a v případě zájmu bližšího seznámení s některým z projednávaných bodů, můžete přijít na městský úřad a na 
základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, dostat výpis z usnesení Rady města.

Rada města se mezi jednotlivý-
mi vydáními Paskovského zpra-
vodaje sešla celkem pětkrát.

26. jednání Rady města Paskov 
se konalo 2. 12. 2015. Na tomto 
jednání rada schválila uzavření 
smlouvy mezi Janou Kaizrovou a 
městem Paskov o pronájmu po-
zemku v areálu MŠ Paskov, ce-
novou nabídku na výměnu dveří 
v 1. n.p. objektu č.p. 513 hasič-
ské zbrojnice Paskov, rozpočtové 
opatření č. 8/2015, žádost Pionýra 
z.s. – PS Paskov o pomoc při spo-
lupořadatelství 8. ročníku Vánoč-
ního jarmarku v Paskově. Rada 
města vzala na vědomí vzdání se 
pana Mgr. Jaroslava Goje funk-
ce ředitele ZŠ v Paskově, dále 
smlouvu o zajištění dopravní ob-
služnosti mezi magistrátem Frýd-
ku Místku a městem Paskov. Rada 
města vydala zamítavé stanovisko 
k žádosti KÚ MSK o zapojení Měs-
ta Paskov do spolufinancování vý-
měny kotlů u fyzických osob. 

27. jednání Rady města Paskov 
se konalo 16. 12. 2015. Rada 
města schválila dodatek č. 1 ke 
smlouvě o poskytnutí daňového 
poradenství, dodatek ke smlou-
vě o zabezpečení informačních 
a knihovnických služeb, vyřazení 
navrženého majetku, nový název 
komise ochrany veřejného pořád-
ku, dopravy a spojů, která se bude 
nově označovat komise dopravy, 
veřejného pořádku a prevence 
kriminality a schválila manažera 
prevence kriminality Ing. Mila-
na Klimundu. Na vlastní žádost z 
rodinných důvodů odvolala rada 
města MvDr. Zdeňka Pejhovského 
z funkce předsedy komise škol-

ství, vzdělávání, tělovýchovy a 
sportu a nově jmenovala za před-
sedu této komise Ivu Vaňkovou. 
Na tomto jednání rada schválila 
znění ankety, která je povinnou 
částí k získání dotace na městský 
kamerový systém.

28. jednání rady proběhlo v termí-
nu 30. 12. 2015. Na tomto jednání 
Rada města na základě výběro-
vého řízení schválila jmenování 
vedoucích odborů městského úřa-
du v Paskově - vedoucí odboru 
správních věcí paní Ing. Zdeňku 
Makarovou a vedoucí ekonomic-
kého a majetkového odboru paní 
Ing. Petru Dvorníkovou.

29. jednání rady se konalo v ter-
mínu 13. 1. 2016. Na tomto jed-
nání Rady města rada projednala 
a doporučila Zastupitelstvu města 
ke schválení dodatek č. 8 smlouvy 
o závazku veřejné služby ve ve-
řejné linkové dopravě mezi ČSAD 
Frýdek - Místek a městem Paskov, 
dále Rada města schválila ceno-
vou nabídku na výmalbu spole-
čenského sálu v budově Zámecké 
krčmy, vzala na vědomí nejvý-
hodnější nabídku na rekonstrukci 
bytů v objektu č.p. 34, schválila 
podmínky veřejné zakázky na 
projektovou dokumentaci objektu 
č.p. 675 (bytovky v parku), sezna-
my členů a plán odborné přípravy 
jednotek sboru dobrovolných hasi-
čů zřizovaných městem Paskov, 
darovací smlouvu mezi městem 
Paskov a Orlem jednotou Paskov, 
předmětem daru byla nafukova-
cí hala, a dále schválila nájem-
ní smlouvu mezi Orlem jednotou 
Paskov a městem Paskov na pro-
nájem pozemku par. číslo 1128/1 

k.ú. Paskov a nebytových prostor 
potřebných k provozu nafukovací 
haly.

30. jednání rady se konalo 27. 
1. 2016. Na tomto jednání vzala 
rada na vědomí a doporučila Za-
stupitelstvu ke schválení smlouvu 
o veřejných službách v přepravě 
cestujících mezi společností KO-
DIS s.r.o. a městem Paskov. Rada 
města schválila darovací smlou-
vu mezi MSK a městem Paskov, 
předmětem daru jsou pozemky 
pod chodníkem v Oprechticích, 
darovací smlouvu mezi dárcem 
panem Dernickým a obdarovaným 
městem Paskov, uzavření smlou-
vy o smlouvě budoucí na přeložku 
NNk zámečku Paskov, smlouvu na 
základě, které se město stalo plát-
cem za odběr vody z vodovodu a 
odvod odpadních vod kanalizací 
u objektu Orlovny Paskov, přidání 
do ceníku města položku proná-
jem nafukovací haly, cenovou na-
bídku na ořez a kácení stromů na 
pozemcích města Paskov, podání 
žádosti o příspěvek na akceschop-
nost jednotky sboru dobrovolných 
hasičů, dofinancování sociálních 
služeb společnosti Medela s.r.o. 
Dále se Rada města zabývala stíž-
ností na hluk vycházející z nafuko-
vací haly. Město Paskov je nově 
provozovatelem nafukovací haly. 
Radou města bylo rozhodnuto o 
vypracování nového provozního 
řádu, ve kterém bude zakázáno, 
nebo časově omezeno používání 
bubnů v prostoru nafukovací haly.

31. jednání rady proběhne po re-
dakční uzávěrce dne 10. 2. 2016

Rada města



4

Info komise pro školství, vzdělávání, kulturu a sport

Právní poradna
Město Paskov informuje občany o poskytování bez-
platné právní poradny.
Právní poradna bude občanům k dispozici v čase 
16:00 - 17:00, a to v termínu 
  10. 3. 2016
Právní poradna je určena občanům města Paskov, 
formou ústních konzultací v zasedací místnosti Měst-
ského úřadu Paskov.
Právní poradna je pro občany města připravována ve 
spolupráci s Advokátní kanceláří Jiřího Kubaly, advo-
káta. Kontaktní e-mail: jiri.kubala@ak-fm.cz,
tel.: 777 023 263.

Ing. Milan Klimunda, místostarosta

Začátkem ledna měla naše ko-
mise schůzku. Hlavním důvodem 
byly změny ve vedení komise. 

Pan Zdeněk Pejhovský se vzdal 
funkce a novou předsedkyní komi-
se se stala od 1. 1. 2016 paní Iva 
Vaňková. Ke stávajícím členům 
přibyla i nová členka paní Gabriela 
Klimundová. 

Stanovili jsme si mezi sebou vzá-
jemnou komunikaci a domluvili se 
na schůzkách.

Budeme plnit úkoly města a dle 
možností pomáhat při akcích měs-
ta. Chceme navázat spolupráci s 
MŠ i ZŠ a dalšími spolky v Pas-
kově.  Dále jsme řešili podněty 
občanů a členů komise, např. 
bezpečnost dětí na parkovišti u 
ZŠ – možnost vyznačení pruhu 
na vozovce, aby děti nepřecháze-
ly přímo před auty, které vjíždějí 
na parkoviště, ale mohly jít rovně, 
přes otevřená vrata, jak byl původ-
ní chodník k družině. 

Dále jsme řešili možnost průcho-
du mezi starou poštou a nákup-
ním střediskem, oživení webových 
stránek města. Jsme připraveni 
svolat 2. jednání u kulatého stolu 
mezi zástupci města, ZŠ a MŠ, 
které plánujeme po zápise do prv-
ních tříd. Určitě bude pro nás dů-
ležitá i volba nového ředitele nebo 
ředitelky ZŠ v Paskově. Výběrové 
řízení již bylo vypsáno a bude pro-
bíhat výběr nejvhodnějšího kandi-
dáta.  

Za komisi Iva Vaňková

Chodče, mimo obec mysli  
na reflexní prvky! 

Upozorňujeme občany na Novelu zákona o silnič-
ním provozu, která přináší změny sloužící k větší 
prevenci a bezpečnosti silničního provozu. Chodci 
na silnici mimo obec/město budou muset nosit re-
flexní prvky a řidiči zase čistit auta od sněhu a ledu.

Novela zavádí mimo jiné povinnost pro užít reflexní 
prvek mimo území obce při snížené viditelnosti, tedy 
například za tmy, soumraku či v mlze. Pro chodce to 
znamená pořízení jakéhokoliv reflexního oděvního 
doplňku. Může jít také o reflexní pásek či klíčenku. 

Při porušení povinnosti nosit reflexní prvek může 
policista na místě vyřešit přestupek domluvou, či mu 
vyměřit pokutu v rozmezí 0 – 2000 korun, ve správ-
ním řízení pak je sankce 1500 až 2500 korun. 

Kristýna Šircová

Letošní 16. ročník Tříkrálové sbír-
ky se opět vydařil. Celkový výtě-
žek v rámci Charity Frýdek-Místek 
činí 1 851 079,-Kč, které pomohou 
lidem v tísni a rozvoji charitního 
díla. V oblasti, kde působí Charita 
Frýdek-Místek, se během prvních 
14 lednových dní vydalo do ulic 

280 kolednických skupinek. Tři králové obcházeli do-
mácnosti a vinšovali štěstí, zdraví v novém roce. V 
Paskově a Oprechticích chodilo celkem 13 skupinek 
a celkový výtěžek byl 80 167,-Kč. Ve městě Paskov 
se vybralo 71 525,-Kč a v části Oprechtice 8 642,-
Kč.

Peníze z letošního výtěžku použijeme na nákup vel-
kokapacitní pračky na Oázu pokoje, investice do bu-
dovy Domu pokojného stáří, podporu Dobrovolnické-
ho centra, podporu činnosti a zlepšení kvality terénní 
péče, na své si přijdou i další střediska.

„Děkujeme všem dárcům za vstřícnost a vřelé přijetí 
našich koledníků a koledníkům za jejich nasazení a 
ochotu. Bez Vás by sbírka nebyla taková, jaká je.“ 
děkuje ředitel Charity Frýdek-Místek Martin Hořínek a 
dodává: „Výsledky sbírky jsou pro nás povzbuzením 
a také závazkem, neboť ukazují, že lidé v regionu nej-
sou lhostejní a naše práce má smysl, který veřejnost 
vnímá.“

Mgr. Renáta Zbořilová,
koordinátorka Tříkrálové sbírky 

Charita Frýdek-Místek

Tříkrálová sbírka 2016 
se povedla. Děkujeme!



Mateřská škola Paskov, p. o. pořádá 
 

Besedu pro rodiče na téma 
 

 
 
 

Přednáší Mgr. Svatava Vyhlídalová 
      (speciální pedagožka a diagnostička) 
    

Beseda se bude konat 

25. 2. 2016 v 15:30  
v budově MŠ, ul. Místecká 758 ve třídě Cipísek 

  
„Odstraňujme slzy dětí. Květy  
nesnášívají dlouhé deště.“  
                         (Paul Jean) 
 

Vstup pro rodiče zdarma 
(hradí Mateřská škola) 5

Horolezecká stěna v Křemílkovi
Rády bychom se s vámi podělily o spolupráci 
mezi rodiči a Mateřskou školou v Paskově. Vzni-
kl nápad, vylepšení naší stávající třídy Křemílek 
o horolezeckou stěnu. Podnikly jsme důležité 
kroky, projednání s dětmi a s bezpečnostním 
technikem. Děti jsou velmi vnímavé a bystré, již 
druhý den slyšíme ze dveří při příchodu "pánčel-
ko, můj taťka tu stěnu zvládne udělat". V tu chvíli 
se zrodil další nápad, oslovit naše velmi schopné 
tatínky. Slovo dalo slovo a zanedlouho se začala 
v naší třídě rodit horolezecká stěna. Tímto dě-
kujeme p. Balharovi a p. Pohlovi za odstranění 
stávajícího obložení a začištění hran. Velké díky 
patří p. Balvínovi a p. Forgačovi, kteří zajistili 
OSB desky a navrtali je na stěnu. Život naší stě-
ně vdechl p. Riedl svým malířským uměním.
Srdečný dík patří rovněž všem rodičům zmíně-
né třídy za dobrovolný finanční příspěvek, který 
nám pomohl stěnu zrealizovat. Celkem bylo vy-
bráno 4300Kč. 
Děkujeme, že nás podporujete ať už finančním 
příspěvkem, manuální pomocí, úsměvem či vlíd-
ným slovem. Vážíme si každého z vás a přály 
bychom takové rodiče každé paní učitelce. Jak 
řekl moudrý římský filosof Seneca: "Ten, kdo 
udělal dobrý skutek má mlčet. Mluvit má ten, v 
jehož prospěch byl udělán". DĚKUJEME!
Vaše paní učitelky Ing. Olga Golasová a Bc. et 
Bc. Barbora Kociánová

... Zprávičky z naší školičky ...

Stefanie Anne Schlegelová se 
opět zúčastnila Mistrovství svě-
ta WKU v kickboxu konaného ve 
dnech 28.10.-3. 11. 2015 ve Špa-
nělském Albiru. Reprezentovala 
Českou republiku ve váhové ka-
tegorii 40 - 45 kg a získala zlatou 
medaili a titul mistryně světa. 
V rakouském Bregenz pak 
21.11.2015 na World cupu vyhrá-
la zlato a poprvé zápasila i v kara-
te kumite a získala bronz.

Blažena Boevová

Mistryně světa

Inzerce

... horolezecká stěna bude sloužit dětem ...



ETS -  Elektrotelevizní servis PETER

Opravy spotřební elektroniky
Televize-Monitory-Audio-Video-DVD-

-Satelity-Set Top Boxy
Opravy mobilních telefonů

Opravy domácích elektrospotřebičů
Žehličky-Vysavače-Mikrovlnky-Fény-

-Holící strojky
Montáže televizních antén a satelitní 

techniky
Likvidace elektroodpadu

Evžen Peter  737 410 004  T-Mobile
Kostelní 174  722 791 598  O2
739 24  773 022 556  Vodafone 
KRMELÍN

ets@krmelin.com
www.ets.krmelin.com

6

Drobné zákusky, sla-
né pečivo a jednohubky 
přichystali nejen rodiče 
dětí, ale i některé „zdatné 
pekařky“ z řad učitelek 
Mgr. Michaela Dvořáko-
vá, Ing. Olga  Golasová a 
Bc. et Bc. Barbora Koci-
ánová. Již při vstupu do-
staly všechny děti dáreč-
ky, které zajistila nejen 
mateřská škola, ale i 
rodiče Kryštůfka Kubíka 
a  Agátky Petrošové, za 
které jim patří velké díky.

Děkujeme těmto rodi-
čům a prarodičům, kteří 
se podíleli na přípravě 
občerstvení: p. Hrubá, p. 
Řeháková, p. Vaňková, 
p. Mohylová, p. Jarolímo-
vá, p. Klimešová, p. Za-
jaczová a p. Kosáková.

Velké poděkování patří 
p. Horutové, mamince 
Valerie a Nikolky, která 
s mateřskou školou spo-
lupracuje již 7. rokem 
a podílí se aktivně jako 

náš partner na různých 
akcích mateřské školy. 
Děkujeme za přízeň!
Děkujeme městu Pas-
kov, p. Šafránkovi za 
vstřícnost, ochotu a po-

hotovost při přípravě sálu 
v KCP.
Na Karneval bylo rozdá-
no celkem 271 ks vstu-
penek (142 dospělí, 116 
děti, 13 VIP).
Výtěžek z Karnevalu, 
který činí 8 017 Kč bude 
použit na nákup didaktic-
kých pomůcek pro děti 

vzdělávající se v Mateř-
ské škole Paskov.  

Rodiče se měli možnost 
vyjádřit formou evaluač-
ního dotazníku-ankety, 
jak byli letos spokojeni 
s Karnevalem. Názory 
rodičů jsou pro nás vel-
mi důležité, jelikož nám 
pomáhají zkvalitnit nejen 
proces výuky, ale i zájmo-
vé aktivity a společenské 

akce jako byl např. Kar-
neval. Letos nás zajíma-
lo, zda hodnotí program 
agentury ENTENTYKY 
jako přínosnější než 
program našeho již zná-
mého HOPSALÍNA, zda 
byla částka příspěvku na 
vstupenky pro ně ade-
kvátní, zda byli spokojeni 

s občerstvením a uvítali 
jsme náměty a postřehy 
rodičů do budoucna na 
přípravu Karnevalu nebo 
podobné akce pro děti. 
Podrobné vyhodnoce-
ní dotazníků a náměty 
rodičů najdete na www.
mspaskov.cz. Zde pouze 
nejdůležitější informace:
Dotazník vyplnilo 50 ro-
dičů ze 63 zúčastněných 
rodin. Rodiče a děti by 
příště na Karnevale uví-
tali raději našeho známé-
ho HOPSALÍNA, všichni 
rodiče byli spokojeni s 
občerstvením, kromě 
jednoho rodiče se všem 
rodičům  příspěvek na 
Karneval jevil jako ade-
kvátní.
Děkujeme ještě jednou 
všem, kteří se podíleli 
na přípravě Karnevalu a 
budeme se těšit na příští 
společnou akci, která se 
rychlými kroky blíží a je 
to „Otevírání naší nové 
zahrady v přírodním sty-
lu“.
Prožívejte se svými dět-
mi krásné slunečné dny

Mgr. Jarmila Petrošová, 
ředitelka MŠ Paskov
Ivana Kabilová, učitelka

Maškarní karneval Mateřské školy Paskov
Mateřská škola Paskov ve spolupráci s měs-
tem Paskov pořádala v pátek 8. ledna 2016 
v sále Komunitního centra Karneval pro děti. 
Program zajistila divadelní agentura ENTEN-
TYKY z Rychvaldu.

Inzerce

... děti to pořádně rozparádily ...



Dne 4. a 5. února se ko-
nal zápis do 1. tříd Zá-
kladní školy v Paskově. 
Přišlo 48 dětí v doprovo-
du svých rodičů. Letos 
byl zápis „Večerníčkový“. 
Budoucí prvňáčci plnili v 
doprovodu učitelek zá-
kladní školy různé úkoly.  
Hned ten první prověřil 
jejich dovednosti, pro-
tože měli poskládat Ve-
černíčkovi čepičku, na 
kterou si mohli za každý 
splněný úkol natisknout 
razítko. Ve druhém úkolu 
hledali rozdíly mezi po-
hádkovými postavičkami, 
pak je čekalo pojmeno-
vávání geometrických 
tvarů a skládání malého 
puzzle. Počítání hvězdi-
ček, které Rákosníčkovi 
spadly do rybníčku bylo 

pro téměř všechny děti 
jednoduché. Mnozí do-
kázaly i seřadit čísla od 
1 do 10. Pak už je če-
kala u Ferdy Mravence 
orientace v prostoru a 
poznávání barev. K Fer-
dovu domečku stavěli 
jeho kamarády podle po-
kynů učitelky. U Macha 
a Šebestové zazpívali 
písničku nebo přednes-
li básničku a u Pejska a 
kočičky je čekal pracovní 
list – narozeninový dort, 
který měli dozdobit. A 
nakonec si vybrali tašku 
s překvapením a malou 
sladkost.
Jako podpora pro všech-
ny děti byly u zápisu pří-
tomny i paní učitelky a 
paní ředitelka z mateřské 
školy. 

Všechny děti byly šikov-
né a opravdu se snažily 
plnit úkoly co nejlépe. 
Pro některé jejich rodiče 
požádali o odklad školní 
docházky. No a ti ostat-
ní? Teď už je čeká jen si 

vybrat tu nejkrásnější ak-
tovku a pouzdro a v září 
se na ně budeme ve ško-
le těšit. 

Kamila Vernerová

7

Zápis dětí do ZŠ

Olympiáda z českého jazyka

V prosinci minulého roku 
proběhlo na naší škole 
školní kolo Dějepisné 
olympiády – „Po stopách 
Lucemburkům aneb Za 
císařskou korunou.“ Té-
mata letošního ročníku 
byla věnována dynastii 
Lucemburků se zaměře-
ním na Karla IV. – 700. 
výročí narození /14. 5. 
1316/. Tento panov-
ník – jedenáctý český 
král /vládl od 11.7.1346 
– 29.11.1378/ se stal 
také císařem Svaté říše 
římské /korunovace 
5.4.1355/. 
Český král a římský císař 
Karel IV. byl synem Elišky 
Přemyslovny a českého 
krále Jana Lucemburské-
ho. Původně byl pokřtěn 
jako Václav IV., jméno 
Karel přijal při biřmová-
ní během své výchovy 
na královském dvoře ve 

Fran-
cii po 

svém strýci a kmotro-
vi - francouzském králi 
Karlu IV. Sličném z dy-
nastie Kapetovců. Jako 
český král proslul Karel 
IV. především založením 
univerzity v Praze, která 
nese jeho jméno, výstav-
bou Nového Města praž-
ského, stavbou kamen-
ného mostu přes řeku 
Vltavu a hradu Karlštejna 
i mnoha dalšími počiny. 
Karel IV. patřil mezi nej-
významnější panovníky 
vrcholného středověku. 
Byl neobyčejně vzdělaný 
a inteligentní, plynně ho-
vořil pěti jazyky.
Nejúspěšnějším řeši-
telem školního kola se 
stal Michael Rozprým z 
8. třídy, který postoupil 
do okresního kola, kte-
ré proběhlo 18. ledna 
2016 na Základní ško-
le Jiřího z Poděbrad ve  

Frýdku-Místku. 
I zde byl Míša úspěšný, 
obsadil hezké 6. místo. 
O obtížnosti úkolů olym-
piády svědčí i to, že z 
32 účastníků okresního 
kola, splnilo podmínky 
úspěšného řešitele pou-
ze 13 účastníků. 
Úspěšným řešitelem byl 
ten, kdo získal nejméně 
60% správných odpově-
dí.

Mgr. Marie Míčková

Dějepisná olympiáda

Ve středu 9. prosince se někteří žáci 8. a 9. ročníku 
zúčastnili školního kola Olympiády z českého jazy-
ka. Soutěž se skládá ze dvou částí -    mluvnicko-
-pravopisného testu a slohového úkolu. Nejlépe si v 
poměrně obtížných úkolech vedli Michael Rozprým 
a Denisa Malinová oba z 8. třídy. 
Výsledky Olympiády z českého jazyka
1. místo Michael Rozprým   8. tř.   19 bodů
2. místo Denisa Malinová   8. tř.   18 bodů
3. místo Adéla Bambásková   9. tř.   17 bodů
   Lucie Kunátová   9. tř.   17 bodů
   Benedikta Friedlová   9. tř.   17 bodů

Mgr. Marie Míčková     

... 
zápis dětí - jeden z nejdůležitějších okamžiků v životě ...



 
 
 

Pionýrská skupina Paskov pořádá 

 

Zdravotnické školení 
Základní norma zdravotnických znalostí ČČK 

Vhodné pro osoby pracující s dětmi, členy spolků a všechny ty, kteří si 

chtějí oprášit znalosti první pomoci 

Zisk potvrzení o zdravotnických znalostech na 2 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 

KDY:   SOBOTA 23.4.2016 

KDE:   Komunitní centrum Paskov 

ČAS:   9:00 – 12:00 

CENA:   200 Kč 

 

Kontakt:   

http://pionyr.paskov.cz/                   katerina.biedrawova@gmail.com 

8

Let the world 
come to you

Ve čtvrtek 4. 2. 2016 proběhlo v pro-
storách Velkého světa vědy a tech-
niky semifinálové kolo prezentační 
soutěže v anglickém jazyce „Let the 
world come to you“, tentokrát na 
téma LIGHT (světlo). Tuto soutěž 
pro základní školy a víceletá gym-
názia pořádá každoročně 1st Inter-
national School  of  Ostrava. Letos 
jsme se utkali o postup do finálo-
vého kola s dalšími 15 školami.  V 
této prestižní soutěži reprezentoval 
naši školu čtyřčlenný tým, složený 
z žákyň  9. třídy, které měly za úkol 
odprezentovat  téma Amazing Bulb 
(Úžasná žárovka).
Toto téma náš tým pojal formou dra-
matizace ze života Thomase Alvy 
Edisona, kterého všichni známe, 
jako vynálezce žárovky. Naše sku-
pina byla složena z Lenky Bartošo-
vé, která porotu zaujala excelentní 
angličtinou v roli vypravěče, Bene-
dikty Friedelové, která ztvárnila sa-
motného Edisona a kromě skvělé 
výslovnosti opět předvedla svůj he-
recký talent, Natálky Kupkové, kte-
rá coby největší Edisonův vynález – 
žárovka, krásně v anglickém jazyce 
zazpívala a konečně Anety Holás-
kové, která tým podpořila skvělým 
ovládáním počítačové prezentace. 
Každý jednotlivý člen soutěžního 
týmu předvedl v maximální míře své 
„the best“ a odměnou jim byl postup 
do finálového klání pěti nejlepších 
týmů ve Foru Nová Karolína, které 
proběhne ve středu odpoledne 17. 
února 2016.
Tímto srdečně zveme spolužáky, 
rodiče a příznivce anglického ja-
zyka podpořit náš tým na cestě za 
úspěchem ve velmi náročné soutě-
ži.
Touto cestou bych chtěla velmi po-
děkovat panu učiteli Petru Slívovi 
za obrovskou podporu a pomoc při 
realizaci náročné prezentace a paní 
učitelce Martině Juhasové za kon-
zultace jazykové stránky.
 Mgr. Světlana Koriťáková

Začátkem roku 2015 
prošla knihovna cel-
kovou přestavbou 
(výměna oken, zatep-
lení budovy, výměna 
topení, nové elektric-
ké rozvody, výměna 
světel a vymalování 
místnosti).

Celá půjčovna byla 
vybavena novým kni-
hovnickým nábytkem.
Knižní fond v Oprech-
ticích má okolo 2500 
knih, téměř všechny 

jsme musely opravit 
a nově přebalit. Nově 
půjčujeme tematické 
kufříky (tolik oblíbené 
v knihovnách) a knihy 
s elektronickou tuž-
kou z edice Kouzelné 
čtení.

Provoz pro veřejnost 
byl obnoven v květ-
nu. Díky rekonstrukci 
topení mohla být na-
výšena půjčovní doba 
na 2 hodiny týdně.
Ohlasy uživatelů jsou 

příznivé (počet čtená-
řů se zvýšil na 35 z 
toho 10 dětí je do 15 
let).

Listopadovou besedu 
s baristou Ivo Ptáč-
níkem z rodinné pra-
žírny a kavárny Lau-
ra Coffee navštívilo 
27 návštěvníků, kteří 
mohli také různé dru-
hy kávy ochutnat.

Lenka Ježová, Místní 
knihovna Paskov

Místní knihovna Oprechtice ...
... s přestavbou nový začátek ...



9

Místní knihovna Paskov v roce 2015

Další akce:
- Lovci perel – probíhal 2. 
ročník – v sobotu 28. listopadu na 
Dni pro dětskou knihu jsme odmě-
nily 3 nejlepší čtenáře (Lovce pe-
rel) hodnotným dárkem a zároveň 
si děti opět mohly vybírat a „naku-
povat“ na Vánočním bazárku. Na 
koupi odměn a dárků přispěl pan 
starosta Petr Baďura.
- Čteme všichni – anketu 
vyplnilo 22 dětí, jeden z nich vy-
hrál a obdržel knihu od pořadatelů 
akce – Sukovy studijní knihovny 
literatury pro děti a mládež v Praze
Březen- měsíc čtenářů – kromě ji-
ných akcí se konala přednáška O 
zdravém životním stylu spojená s 
měřením tuku. 
- Noc s Andersenem – 27.-
28.4.2015 jsme nocovali v knihov-
ně již 14. rokem. Tentokrát bylo 
téma Hrad Brada a jeho obyvatelé 
– hrdinové knihy Kláry Smolíkové, 
známí již z časopisu Mateřídouš-
ka, vyráběli jsme v hradní mýd-
lárně mýdlo, soutěžili, hráli různé 
hry. Členové vítězného družstva 
dostali knihy Na hradě Bradě. Na 
jejich pořízení nám přispěl pan 
starosta Petr Baďura. Sponzorem 
akce byla opět paní Jarmila Liško-
vá.
- Zároveň proběhlo vyhlá-
šení vítězů Nejlepší čtenáři roku 
2014 – sponzorem akce byla Mgr. 
Kristýna Šircová, která předala 3 
knižní ceny v kategorii dospělých 
a 3 knižní ceny v kategorii dětí.
- Příběh čaje – beseda s 
majitelem Dobré čajovny panem 
Romanem Pernickým – vyprávěl o 
Srí Lance a o historii čaje, besedu 
doplňoval jeho kolega o ochutnáv 

ku různých druhů čaje.
- Beseda se spiso-
vatelkou Danielou Kro-
lupperovou – 19. června 
– pro žáky 2.tříd ZŠ
- Workshop se 
spisovatelkou Klárou 
Smolíkovou – 16.října 
- pro žáky 6.tříd – o stře-
dověku – Jak se staví 
město   a pro žáky 5.tříd 

o komiksech – Co se schová do 
bubliny.
- Den pro dětskou knihu 
– tato akce se již tradičně koná 1. 
sobotu před adventem – tentokrát 
28.listopadu – kromě již výše zmí-
něných akcí děti vyráběly  knižní 
záložku. Záložky jsme vystavily 
na www stránce a na našem FB 
a na tabuli v knihovně – návštěv-
níci knihovny i www stránek a FB 
stránky hlasovali o nejhezčí zálož-
ku. Vítězové obdrželi společenské 
hry. Nejvíce bodů získala nejmlad-
ší účastnice Nela Vrbová. Její zá-
ložka se líbila 16 hlasujícím. Všem 
účastníkům hlasování děkujeme .
- Projekt Už jsem čtenář - 
Knížka pro prvňáčka – v rámci 
této akce jsme pozvaly 1.třídy ( 
ještě v 1.pololetí – dnešní druháci) 
na tyto akce:
 o Život s hendikepem – 
pan Holba a jeho pes Pedro – o 
práci s vodícím psem pro nevido-
mé a neslyšící 

 o Knihovnická lekce – Moje 
první cesta do knihovny, začínáme 
číst
 o Pasování na čtenáře sa-
motným rytířem a předání knížky 
pro prvňáčka – Jiří Žáček a VHRS-
TI – Odemyky zamyky

Pro nynější prvňáčky od září 
jsme zatím připravily tyto akce:
- Besedy metodou RWCT 
(Čtením a psaním ke kritickému 
myšlení) - O prasátku Lojzíkovi  
aneb Cesta za nosem, 
- Kdo je Génius aneb Neboj-
te se hudby

Pro děti z Mateřské školy jsme 
připravily celkem 37 besed (Ve-
černíček má 50 let, Rok s Ferdou 
a jeho Emušáky- pokračování 
cyklu - emoce Strach + kniha au-
tora VHRSTI- Už se nebojím tmy 
a nový cyklus besed od září Pu-
tujeme se zvířátky z pohádky do 
pohádky opět metodou RWCT – O 
prasátku Lojzíkovi, Vánoční be-
sedy – kniha Petra Horáčka Husa 
Líza a vánoční hvězda a nová 
knížka Jak pejsek s kočičkou sla-
vili Vánoce.)
Besedy navštívilo celkem 415 dětí.

K besedám jsme vyrobily pro kaž-
dé dítě malý dáreček, který kore-
spondoval s daným tématem. Po-
ledníček – každé 1. úterý v měsíci 
jsme chodily vždy do 2 tříd MŠ číst 
dětem před spaním. Pro žáky Zá-
kladní školy Paskov jsme připravi-
ly celkem 13 lekcí, kterých se zú-
častnilo 252 žáků.

V novém roce můžete navštívit 
dobíhající výstavu obrazů Zuzany 
Juřinové a v únoru se pak můžete 
těšit na výstavu obrazů paní Libu-
še Klimundové.
Od ledna vyhlašujeme ve spolu-
práci s redakční radou Paskovské-
ho zpravodaje novou soutěž
„Probuď v sobě básníka aneb 
Napiš báseň o Paskovu a vy-
hraj“ – plakát již byl v prosinco-
vém zpravodaji.

Opět je tu anketa SUK – čteme 
všichni – můžete hlasovat o nej-
krásnější dětskou knížku vydanou 
v roce 2015 – hlasovat můžete i 
přes webové stránky  www.npmk.
cz/node/18  nebo v knihovně ode-
vzdáním hlasovacího lístku.

Těšíme se také na další Noc s 
Andersenem, která bude v pátek 
1. dubna 2016!

Lenka Ježová, 
Místní knihovna Paskov

V loňském roce naše knihovna po-
řádala 9 výstav a mnoho soutěží, 
mezi něž patřily „Večerníček má na-
rozeniny“ – 3 nejlepší byli odměněni 
dárkovým balíčkem; „Má vlast“ – ve 
spolupráci s asociací jsme vyhlásily 
3 soutěže -fotografickou soutěž, vý-
tvarnou a kvízovou soutěž – vítězové 
obdrželi knihu od asociace EF Cz.



10

Pionýři měli rok 2015 nabitý akcemi
V roce 
2015 jsme 
měli cel-
kem 98 
členů, z 
toho 60 

dětí a mládeže do 26ti let. 
Uspořádali jsme celkem 
16 akcí, mezi které řadí-
me akce pro veřejnost, 
tábory i brigády. Schůz-
ky vedení PS se v tomto 
roce konaly 10krát. Mimo 
tyto pravidelné akce a 
schůze plno z nás absol-
vovalo různá školení.

Plán akcí jsme měli na-
bitý, každý měsíc něco, i 
tak ale oceňuji, že se nám 
podařilo vše zvládnout. 
Dne 21. února se konal 
oblíbený výlet do aqua-
parku ve Wisle. První 
velkou akcí v roce 2015 
bylo 25. výročí obnove-
ní samostatné činnosti 
Pionýra, které se konalo 
17. dubna na hasičárně 
v Paskově a podařilo se 
nám připravit pěkný pro-
gram s procházkou po 
25ti zastávkách, výsta-
vou fotek z historie naší 
skupiny a táborák s živou 
hudbou. 
V průběhu května a červ-
na se tvrdě pracovalo na 
obnově táborového vyba-
vení, natíraly se všech-
ny podsady, průběžně 
všechny celty procházely 
čištěním a impregnací.
V sobotu 6. června jsme 
uspořádali Lesní dětský 
den, počasí nám opět 
pekelně přálo a atrakce-
mi pro děti se to na par-
kovišti u kina jen hemži-
lo. Účast dětí s rodinnými 
příslušníky se pohybo-
vala na klasickém čísle 
okolo 1500 osob.
Na konci měsíce června 

všichni kdo mohli, na-
pnuli své síly a opět jsme 
během víkendu postavili 
tábor. Všem pionýrům 
a našim obětavým přá-
telům patří velké díky 
za pracovní nasazení a 
obětavost. Hodnotíme 
stejně pozitivně i bourání 
tábora. Je to práce celo-
víkendová a tak je dobře, 
že se nás schází hodně 
také u výměníku, kde se 
celé táboro-
vé zařízení 
musí hned 
vyložit z 
kamionu a 
uskladnit.
Na letoš-
ních tábo-
rech bylo 
rušno a ka-
pacity byly 
opět na-
plněny na 
105%.
Každý tá-
b o r o v ý 
turnus na-
vštívil pan 
s t a r o s t a 
Petr Baďu-
ra v dopro-
vodu manželky a man-
želů Šafránkových. Jsme 
moc rádi, že si na nás 
vždy udělají čas a přije-
dou se za námi „mimo ci-
vilizaci“ na pár okamžiků 
podívat.
Na tábory jsme letos díky 
dotaci města Paskov za-
koupili nový zemní vrták 
na vlajkový stožár, nové 
desky na stoly do jídelny, 
nové lavičky k táboráku 
a potahy na hrubé moli-
tany do každého stanu. 
Z ušetřených peněz z mi-
nulých let byly mimo jiné 
zakoupeny další regály 
do MASHe. 

Také v letošním roce 
jsme investovali nemalé 
prostředky do Pionýr-
ských kurzů a snažíme 
se o to, aby všichni naši 
členové, kteří se starají 
jak o děti, tak o chod tá-
bora byli řádně proškole-
ní a měli příslušné kvali-
fikace.

Ani na podzim jsme ne-
slevili z našeho akčního 

tempa a hned 
10. 10. se uskutečnila 
tradiční Drakiáda, 
O víkendu 17. - 18. října 
jsme pro členy uspořáda-
li výjezdní zasedání do 
Hustopečí s prohlídkou 
zámku a pořádně hlasité 
papouščí ZOO.
V pátek 4. prosince při 
slavnostním rozsvěcení 
vánočního stromku se 
konal tradiční Lampio-
nový průvod Paskovem, 
který přilákal rekordní 
počet účastníků. Dlou-
hý zástup lidí s blikají-
cími světýlky směřoval 
do areálu Paskovského 
zámku, kde byla v režii 

města a Spolku Po sú-
sedsku připravena Miku-
lášská nadílka.
Závěr roku se nám po-
vedl zakončit slavnostně 
Vánočním Jarmarkem, 
na kterém jsme také 
zaznamenali rekordní 
účast. Během několika 
dní budou viset také fot-
ky z tohoto svátečního 
odpoledne na nástěnce 
u řeky. 

Děkujeme městu 
Paskov, sponzorům 
a všem dobrovol-
níkům za vše-
strannou pomoc 
a podporu, velmi 
si tohoto přístupu 
vážíme a těšíme 
se na spolupráci i v 
dalších letech.

Ing. Kateřina Biedrawová
PS Paskov

pionyr.paskov.cz

... náměstí praskalo při Jarmarku ve švech ...



 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

pro děti z 1. – 5. tříd ZŠ 
sraz 7:30 – 8:00 konec 15:30 – 16:00 

komunitní centrum Paskov 
 

Možno přihlásit se na jednotlivé dny! 
 

 PONDĚLÍ  7. 3. AQUAPARK OLEŠNÁ 220 Kč   

 ÚTERÝ   8. 3. SVĚT TECHNIKY  
    výstava ČT „Od televise k televizi“ 
    nová světelná „science show“ 220 Kč 
 

 STŘEDA  9. 3. HRY, SOUTĚŽE, VÝTVARNÁ DÍLNA 
    - v ceně oběd 220 Kč 
 

 ČTVRTEK  10. 3. PLANETÁRIUM OSTRAVA  
    program „Život stromů“ 220 Kč 

 

Závazně přihlásit a uvedenou částku uhradit do 2. 3. 2016 
 

S SEBOU: svačinu, pití na celý den,  přezůvky 
 

  PŘIHLÁŠKY, INFORMACE:  Renáta Míčková 
                                                tel. 739 201 078 
  e-mail: r.mickova@ddmvratimov.cz  

zdroj obrázku: http://www.bing.com/images/search?q=clipart+children 

11

Volná místa v kroužcíchPoděkování městu Paskov
V roce 2015 příspěvková organizace Dům dětí a mlá-
deže Vratimov získala od města Paskov dotaci ve výši 
51 500 Kč.
V rámci finančního příspěvku se nám podařilo uspořá-
dat pro děti dvě velké akce. V měsíci červnu proběhla 
bezpečnostní akce HURÁ PRÁZDNINY pro děti před-
školního a školního věku. Program byl pestrý – otázky, 
úkoly ze silničních pravidel, dovednostní úkoly, výtvarná 
dílna, skákací hrad a za splněné úkoly čekala na děti 
sladká odměna - „palačinka zdarma“. V měsíci září pro-
běhla náborová akce DĚTI, MLÁDEŽ, VOLNÝ ČAS, 
kde veřejnost byla seznamována s plánovanou činností 
DDM Vratimov na školní rok 2015/2016.  
Členky mažoretek „Paskovská Sluníčka“ získaly nové 
vybavení a na podzim 2015 se zúčastnily mažoretkové 
soutěže v Hranicích. Objednaný autobus byl uhrazen z 
dotace. 
Část finančního příspěvku pokryla náklady spojené s 
úklidem prostor Komunitního centra Paskov, kde probí-
há zájmová činnost.
Závěrem děkujeme jménem dětí a široké veřejnosti za 
finanční příspěvek v roce 2015 a těšíme se na další spo-
lupráci v novém roce.

Za DDM Vratimov 
Renáta Míčková

2. POLOLETÍ ŠK. ROKU 2015/2016,  
pobočka PASKOV

Výtvarné tvoření a hry
 ÚT 14:15 – 15:30  800 Kč
 Pavla Hečková  
 klubovna KC Paskov
Nauka technik kresby a technik maleb, koláže, 
modelace, hry, soutěže a další.

Pohybovky
  ÚT 16:00 – 17:50  550 Kč
 Kristýna Šircová 
 sál KC Paskov
Rozvoj pohybových schopností a osvojení 
pohybových dovedností. Děti si osvojí správný 
styl běhu, základy driblinku, chytání a házení 
míče.

Street dance
 ST 16:00 – 17:20  600 Kč
 Lucie Kretová 
 sál KC Paskov
Street dance zahrnuje všechny "pouliční" tan-
ce.

Šikulové
 ČT 17:00 – 18:20  500 Kč
 Kateřina Krestová
 klubovna KC Paskov
Různé techniky - papír, recyklované-výrobky, 
ubrousková technika, barvy na textil, batiko-
vání, samotvrdnoucí  hmota. Na konci činnosti 
- různé hry.

Klub rodičů
 ÚT 10:00 – 11:30      600 Kč za dítě
 pro děti 1 – 4 roky s rodiči   
 100 Kč dospělý
 Marcela Sklepková
 Klubovna KC Paskov
Pohybová říkadla, básničky, písničky, hry, sou-
těže, výtvarná dílna

Podrobnější informace o kroužcích naleznete 
na www.ddmvratimov.cz .

Uvedené kroužky můžete nezávazně  
1x navštívit. Po dohodě s vedoucím krouž-
ku přihlaste své dítě osobně v recepci 
DDM, telefonicky, e-mailem nebo on-line.

Renáta Míčková



12

Jiřinky bilancují

Silvestr v podání důchodců
Mezi poslední akci loňského roku patřil „Důchodcovský silvestr“, 
který proběhl 29. prosince. Pro přítomné bylo připraveno mnoho 
zábavy, soutěží, jídla ... prostě to, co k Silvestru patří. 
Hry s balónky, tanec, karuso show ... více  báseň Olinky  
Barkocci:

Silvestr je tady, 
hurá na oslavy!
Je nás tady jako kvítí,
slunce z přítomných jen svítí.
Caruso-show také máme,
hezké výhry vyhráváme.
Jiřinky nám zatančily 
flamengo,
to byla podívaná,
krásně jim to tančilo.
Silvestr se vydařil,
výbor nás dárkem obdařil.
Děkujeme výboru směle,
bylo to tady fakt skvělé.“

Kristýna Šircová

Klub důchodců Paskov 
i v novém roce jede dál

V lednu jsme měli Zástěr-
kový večírek, který byl 
také vydařený. V soutěži 
„Era pomáhá regionům“ 
jsme obsadili 3. místo a 
získali pro činnost klubu 
pěkný peněžní dar, kte-
rý použijeme pro činnost 
klubu. Děkujeme spon-
zorům, kteří nás podpoři-
li, a tím nám pomohli toto 
místo obhájit.
Naši chlapi byli pozvání 
do Řepišť, aby na jejich 
večírku jim zatancovali 

tanec, který u nás viděli, 
Paša. Měli velký úspěch 
a budou konkurenty ma-
žoretkám. Je to důkaz 
i toho, že není pravda, 
že chlapi nic nedokážou. 
Bohužel letos Pochová-
ní basy nebude, jelikož 
se v krčmě maluje. Také 
výroční schůzi jsme mu-
seli posunout. Členové 
se dozvědí, kdy schůzky 
zase budou rozhlasem.  

za KD předseda 
Hana Fojtová

Naše taneční skupina 
Jiřinky je součástí Klu-
bu důchodců v Paskově. 
Této zájmové činnosti 
se věnujeme již od roku 
2008. 
Z původního počtu 10 
děvčat nás zůstalo již 
pouze 5. I v tomto ma-
lém kolektivu se snažíme 
rozdávat radost druhým 
nejen v Paskově, ale i v 
širokém okolí. Vystupuje-
me v domovech pro se-
niory, klubech důchodců, 
ale i na různých plesech, 
zábavách a dalších spo-
lečenských akcích. V loň-
ském roce jsme těchto 
vystoupení měly 25.
Jsme členkami celostátní 
organizace seniorů, zná-

mé pod názvem SEN-
-SEN. Také jsme vystupo-
valy na jejich akcích jako 
je For senior v Praze na 
Letné. Tato akce je celo-
státní a je zaměřena na 
seniory a hendikepované 
občany.
Scházíme se dvakrát v 
týdnu, snažíme se nacvi-
čovat nové skladby, aby-
chom rozšířily svůj reper-
toár. 
Máme velkou podporu 
nejen u vedení Klubu dů-
chodců, ale i u Městského 
úřadu, za což jim děkuje-
me. 
Pokud se chcete o nás 
dovědět více, otevřete 
si naše webové stránky 
http://tanecni-skupina-ji-
rinky.webnode.cz/.

Za Jiřinky 
Anna Forgačová 

... paskovští důchodci se umí bavit ...



13

Včelaři měli smutný rok
Rok 2015 nezačal pro včelaře naší 
organizace příliš radostně. V mé-
diích zaznívaly informace o vel-
kých úhynech včelstev, čítajících 
kolem 30 %, někde však až 45%, 
dokonce 55%, ale měli jsme nadě-
ji, že se nás tato skutečnost snad 
tolik nedotkne. 

Po prvních kontrolních prohlíd-
kách se však tato naděje rozply-
nula. Při statistických součtech, 
prováděných vždy k 1. květnu, kte-
ré srovnávají počty zazimovaných 
včelstev loni na podzim v poměru 
k včelstvům vyzimovaným na jaře 
následujícího roku, byl výsledek 
alarmující:

Počet včelstev k 15. září 
2014 – 277.
Počet včelstev k 1. květnu 
2015 – 181.
Úbytek je tedy 96 včelstev, 
což činí 34,66%!

Jedním z hlavních cílů tohoto roku 
byla tedy snaha co nejvíc doplnit 
ztráty a alespoň dorovnat loňský 
stav. Pro lepší formu včelstev a 
také kvůli vnesení „nové krve“ od-
hlasoval na jaře výbor nákup 30 
včelích matek pro členy ZO.
Nová krev však byla vnesena i 
do řad výboru a členské základ-
ny, která se i letos rozrostla, a to 
o členy mladších ročníků, což se 
projevilo na „omlazeném“ věko-
vém průměru.

Pro výbor ZO Paskov byl letošní 
rok rokem volebním a v jeho řa-
dách došlo k jistým změnám. Nový 
výbor funguje v tomto složení:
předseda – př. Martin Sedlaczek, 
místopředseda – př. Petr Mynář, 
jednatel – př. Jan Kukučka, hos-
podář a pokladník – př. Miroslav 
Andrýsek, nákazový referent – př. 
Antonín Varkoček, revizní komise 
– př. Petr Čelinský, Oldřich Bar-
toš, Aleš  Staňko, důvěrníci – př. 
Jiří Arleth, Oldřich Bartoš, Miroslav 

Andrýsek, Petr Čelinský, Jan Ku-
kučka.

Na tomto místě chceme 
poděkovat především od-
cházejícím členům výboru, 
jmenovitě př. Dvořákovi, Po-
láškovi a Golkovi, za jejich 
práci pro naši ZO a popřát 
jim mnoho zdraví a sil v je-
jich další včelařské činnosti.

Mezi další důležité úkoly, které 
vzešly z výroční volební schůze, 
patřilo tradiční smažení vaječiny, 
exkurze žáků ZŠ, zpevnění oko-
lí včelařské chaty před pohybem 
svahu, výplata dotací 1.D na za-
zimování včelstev a rozloučení se 
starým rokem.

Smažení vaječiny se uskutečnilo v 
červnu a bylo spojeno s připome-
nutím 105. výročí založení naší or-
ganizace. Počasí přálo a sešlo se 
mnoho členů i s rodinnými přísluš-
níky. Byli jsme rádi, že mezi nás 
zavítali i starostové Paskova Petr 
Baďura a Řepišť Rostislav Kožuš-
ník.

18. června se uskutečnila exkur-
ze 16 dětí ZŠ Žabeň ve včelíně 
př. Varkočka. Děti si prohlédly sa-
motný včelín i včelařské pomůcky. 
Výklad př. Varkočka byl poutavý a 
přizpůsobený věku návštěvníků. 
Jejich zájem byl podložen zvída-
vými otázkami. Na závěr obdrže-
ly děti sladkou odměnu v podobě 
perníčků a nového medu.

Je třeba také zmínit, že v letošním 
roce se naše organizace již plně 
zapojila do programu CIS (centrál-
ní informační systém), ve kterém 
jsou uvedeny veškeré informace o 
ZO a jejích členech a z kterého se 
pak dají generovat tabulky a další 
přehledné informace. Odpadá tak 
letité papírování, neboť vyřízení 
téměř všech záležitostí probíhá 
elektronickou cestou.

Musíme si však přiznat, že přes 
velkou snahu se nám všechny 
úkoly splnit nepodařilo. Opravu 
okolí chaty a zpevnění svahu mu-
síme odložit na příští rok a také 
setkání na konci roku se uskuteční 
až v tom následujícím.

Na závěr mně dovolte trochu sta-
tistiky. Výbor naší organizace se 
scházel každé 2. úterý v měsíci. 
Na jaře a podzim se konaly mi-
mořádné členské schůze (na jaře 
výroční volební a na podzim spo-
jená s výplatou dotací na podporu 
včelařství).

K 31. 12. 2015 měla naše 
organizace 35 členů a 1 
nečlen je k naší organizaci 
přiřazen. K 1. 5. 2015 jsme 
obhospodařovali 181 včel-
stev, k 1. 9. 2015 pak 307. 
Vyprodukovali jsme 2658 
kg medu a 116, 5 kg vosku, 
vychovali 87 včelích matek 
(vč. nečlena).

Závěrem bych chtěl jménem Zá-
kladní organizace ČSV Paskov 
poděkovat Městskému úřadu Pas-
kov a Obecnímu úřadu Řepiště a 
Žabeň za vstřícnost a podporu, 
kterou nám každoročně poskytují, 
i všem, kteří nás podporují a po-
máhají nám v činnosti.

Mgr. Jan Kukučka
jednatel ZO Paskov



PIONÝRSKÁ SKUPINA PASKOV ORGANIZUJE V ROCE 2016 OPĚT 3 TURNUSY LETNÍCH TÁBORŮ 

V ÚDOLÍ ŘEKY MORAVICE 

 

1. turnus DRSŇÁCI 8.7. – 22.7. 

sogrockijan@seznam.cz 
 

2. turnus SEVERNÍ MOUCHY 22.7. – 5.8. 

tomas.forgac@centrum.cz 
 

3. turnus PERLY 5.8. – 19.8. 

Iva.Vankova@arcelormittal.com 

 

 

 

 

 
 

VÍCE INFO NA: http://pionyr.paskov.cz/ 
14

Kalendář akcí
BŘEZEN

1.-31. – Březen – měsíc čtenářů, knihovna
3. – Zasedání Zastupitelstva města
5. – Florbal ženy, Paskov Saurians × FBK Leta Ostrava 9:00; Pas-
kov Saurians × FBC Vikings Kopřivnice, 14:00, SH
7. – 11. – Jarní prázdniny
7. – 11. – nejsou kroužky DDM Vratimov, akce pro předem  
     přihlášené děti,
  8. – MDŽ, Klub důchodců Paskov
12. – Obecní ples, 6. ročník - od 20 hodin, KC Paskov
14. – přednášku paní Ing. Milady Schlingerové, majitelky zahrad-
nictví ´Veselá zahrada´ ve Fryčovicích na téma Pěstování pokojo-
vých květin. Začátek je v 17 hodin. Srdečně zvou zahrádkáři
17. -  v 17 hodin vernisáž obrazů a zahájení prodejní výstavy  
„Obrazy“ pana Štěpána Mleczka (malba, kombinovaná techni-
ka)  a prodejní výstava „Obrázky z cest“ pana Vladimíra Kocurka  
(kresba tužkou a křídou) v zámku. Výstava bude následně otevře-
na každou sobotu a neděli v době 10-17 hodin.
19. – Velikonoční jarmark, od 10 – 17 hodin, zámek Paskov
24. – 25. – výlet do Prahy, DDM Vratimov
29. – Den ptactva a čarodějnice, Klub Důchodců Paskov

Besedy pro děti z MŠ – pokračování projektu Putujeme se zví-
řátky z pohádky do pohádky opět metodou RWCT – knihy Petra 
Horáčka Papuchalk Petr, Husa Líza a kniha Jiřího Dvořáka Zpátky 
do Afriky a další. (Knihovna)

DUBEN

1. – Noc s Andersenem
1. – Vyhlášení nejlepších čtenářů za rok 2015
2. – Divadelní představení „Zatrpklý pyroman“ od 
souboru DIOS PROPADLO z Václavovic,  v 19 hodin 
v kině Panorama, vstupné 50 korun.
5. – Uzávěrka Paskovského zpravodaje
10. – Gala přehlídka poboček DDM Vratimov, Kino 
Paskov
23. – Florbal starší žáci

ÚNOR

20. – Zájezd do Aquaparku Wisla, Pionýr Paskov
20. – turnaj v házené – mladší žáci
24. – ukončení básnické soutěže – „Probuď v 
sobě básníka“
25. – Přednáška v MŠ
27. – Florbal starší žáci; muži - Paskov Saurians  x 
Z.F.K. Petrovice, SH Orel Paskov
27. – Florbalový ples, od 19:30, KC Paskov, lístky 
u Martina Petroše v Orlově, Romana Konečného 
ve Sporbaru u Kašny, či Lucie Lokajové na tel. 
739 364 766.
Výstava obrazů Libuše Klimundové – od 2. 2.



15

Program Kina Panorama Paskov (únor, březen 2016)
Pátek 26. února v 18 hodin, ČR

ZKÁZA KRÁSOU
 Dokument. Otevřená zpověď jedné z nejslavnějších 
českých hereček Lídy Baarové, která si svou krásou 
podmanila filmový svět i nejobávanější muže své 
doby. Rozhovor natočila režisérka Helena Třeštíková. 

Vzrušující zážitek, tahák roku 2016.

Mládeži přístupno. aerofilms. 
Délka 90 minut. Vstupné: 80,- Kč

Pondělí  7. března v 16 hodin, USA
HOTEL TRANSYLVÁNIE

Animovaný. Málokdo o Dráculovi ví, že není jen prin-
cem temnoty, ale také vlastníkem stylového hotelové-
ho komplexu, kde se mohou všechna monstra světa 
dostat daleko od všech a být jen sami sebou v bez-
pečném prostředí bez lidí. Ale Drácula má ještě daleko 
důležitější důvod proč udržet obyčejné smrtelníky dál 

od hotelu.

Rodinná komedie. falcon.
Délka 88 minut. Vstupné: 30,- Kč

Pondělí  7. března v 18 hodin, USA
AVENGERS: AGE OF ULTRON

Akční Sci-Fi. Pokus miliardáře Tonyho oživit program 
na udržení míru skončí nezdarem.v sázce je osud celé 
planety. Povstane zlovolný Ultron a jenom Avengers 
mu mohou zabránit v uskutečnění ďábelských plánů.

Mládeži do 12 let nepřístupno. Titulky. falcon
Délka 141 minut. Vstupné: 50,- Kč

Čtvrtek 17. března v 18 hodin, Francie
NEMILOSRDNÍ

Thriller. Serge Buren je legendární polda, který se 
svým mladým týmem vyznává nevšední vyšetřova-
cí postupy. Mezi jejich oblíbené metody patří použití 
baseballových pálek. Když se na pařížské scéně ob-
jeví nový gang lupičů, musí použít veškerou vynaléza-

vost a metody, aby šílené zločince zastavil…
Mládeži do 12 let nepřístupno. 

Titulky. Bioscop
Délka: 90 minut. Vstupné: 50,- Kč 

Pondělí 21. března v 18 hodin, VB/USA

EVEREST

Triller. Film rekapituluje jednu z nejtragičtějších ex-
pedic, při které majestátní masív poslal svým vyzy-
vatelům mrazivé varování. Režisérem fajn nakous-
nutá otázka komercializace natolik nebezpečného 
sportu, jakým je lezení na osmitisícovky. Skvělé he-

recké obsazení.

Mládeži do 12 let nepřístupno.  titulky.  cinemart
Délka: 121 minut. Vstupné: 50,- Kč 

 
 

Čtvrtek 24.března v 16 a 18 hodin, ČR

VYNÁLEZ ZKÁZY

Dobrodružný rodinný. Legendární snímek režisé-
ra Karla Zemana. Vynálezce, profesor Roch je na 
pokraji objevu látky, která může ve špatných rukou 
zničit svět. Temný dobrodruh Artigas profesora une-
se a nutí ho, aby v jeho sídle v kráteru sopky vyná-
lez dokončil. Shodou okolností unese i profesorova 
asistenta, inženýra Harta, který se pokouší všemož-

ně profesora osvobodit.
Mládeži přístupno. ačfk.

Délka: 81 minut. Vstupné 80,- Kč

Pondělí 28.března v 18 hodin, USA

STRAIGHT OUTTA COMPTON

Hudební drama. Ulice amerického Comptonu bý-
valy jedním z nejnebezpečnějších míst v Americe. 
Právě tady se narodila pětice kluků, kteří se roz-
hodli ze své frustrace,nenávisti a naštvání vyzpívat. 
Stvořili žánr zvaný „gangsta rap“ a skupinu N.W.A., 
která patří k nejkontroverznějším hudebním sesta-
vám historie. Drama je plné muziky a ostrých textů.

Do 15   let nepřístupno. titulky. cinemart
Délka 147 minut. Vstupné: 60,- Kč



Házená v zimním období nespí!

16

Mistrovské soutěže v házené se hrají systémem 
podzim-jaro. Zima slouží většinou k odpočinku, re-
laxaci a přípravě na jarní odvetné období. V prosinci 
házenkáři odpočívali jen na půl. Uspořádali před vá-
nocemi tradiční turnaj pro mládež-kategorie mladší 
žáci-o vánočního kapra. Za přispění spolku paskov-
ských rybářů, kteří nám tak jako každý rok zajistili 
živé kapříky pro zúčastněná družstva, byla tato zá-
bava pro děti atraktivnější. Každým rokem si zveme 
družstva SKP Frýdek Místek a Krmelína se kterými 
soupeříme v závěrečné akci doznívajícího roku. V 
konečném účtování tohoto turnaje se stali vítězem 
nejmenší z Frýdku Místku před naším družstvem a 
třetí bylo družstvo Krmelína. Na závěr dostali  děti 
sladkosti a toto poslední sportovní klání bylo tečkou 
za uplynulým rokem. 

Na konci roku uspořádali házenkáři ještě jednu akci 
- desátý ročník štěpánského turnaje ve stolním teni-
se neregistrovaných hráčů se zúčastnilo deset ryzích 
amatérů tohoto sportu. Výkony všech byly na hranici 
profesionálních sportovců, jen někdy se nepodařilo 
trefit míček. Po tříhodinovém klání se stal vítězem 

již několikanásobný vítěz tohoto turnaje a to Roman 
Konečný. Největšího soupeře měl v druhém Stiboro-
vi a třetím R.Drozdovi.Za přispění sponzorů turnaje 
- restaurace Kašna, p. Babuněk a KH Orel Paskov 
dostali všichni zúčastnění kalorické odměny a všichni 
se již těší na příští ročník.
V první měsíci roku –lednu –začala již příprava druž-
stev tréninkovými jednotkami a naplánovanými tur-
naji. V polovině ledna se konal turnaj žen za účastí 
pěti družstev. Přijela družstva Sokol Karviná, MHK 
Karviná, HC Ostrava, HC Hlučín a domácí družstvo. 
Byly k vidění velmi hodnotné výkony hráček, jejich 
nasazení a technická dovednost. Naše děvčata bojo-
vala statečně a jen druholigová S. Karviná, která se 
stala vítězem a nově vzniklý klub v regionu-městský 
házenkářský klub Karviná, byly nad jejich síly. Čtvrtý 
skončil tým HC Ostrava a černý Petr zůstal Hlučínu. 
Jako příprava to byla pro všechna družstva užitečná 
konfrontace výkonnosti před jarem. Další turnaj při-
pravuje KH Orel Paskov pro mladší žactvo v sobotu 
20.2.2016 od 9.00hodin a v březnu pro muže O pohár 
starosty města v sobotu 12.3.2016 od 12.00hodin.

Život není jen štěstí a radost, ale také někdy i smu-
tek. S lítostí házenkářský klub Paskov oznamuje 
všem příznivcům, že zemřel Vlastimil Novotný na-
rozen 3.12.1928. Začínal s českou házenou, kterou 
hrál již jako žák a dorostenec v KČC Paskov v době 
druhé světové války. Po osvobození vstoupil do So-
kola Paskov, kde hrál českou házenou do r.1954. 
Spolu s Oldřichem Chvátalem a dalšími nadšenci se 
stal zakladatelem mezinárodní házené v Ostravském 
kraji. Byl dlouholetým kapitánem družstva. Byl velmi 
obětavý, pracovitý a čestný člověk, který byl nejenom 
dobrým hráčem-hrál v r.1958 první ligu-,ale taky tre-
nérem a funkcionářem. V roce 1961 přestoupil do TJ 
Vítkovice, kde v této činnosti pokračoval. Vzpomín-
kou vzdejme čest jeho památce.

Jiří Štefek

... stříbro pro malé házenkáře ...

... Štěpánský turnaj - zábava pro neregistrované hráče...

... tři remízy = 3. místo ...



17

Stolní tenisté hrají skvěle
Ještě před Vánocemi 
jsme odehráli jedno kolo 
soutěží. Všechna utkání 
jsme poměrně vysoce vy-
hráli. Po Vánocích jsme 
se sešli na tradičním 
oddílovém turnaji. Hrálo 
se třístupňově, každý si 
tak zahrál minimálně tři 
zápasy. Boje byly tvrdé 
se zajímavými výsledky. 
První místo získal Adam 
Řeha před loňským ví-
tězem Romanem Polo-
chem. Třetí skončil Ivo 
Taichman před Danem 
Valentou.
V první neděli 2016 se 
hrál v Jablunkově už třetí 
Okresní BTM. Za náš od-
díl se ho zúčastnili pouze 
dva žáci. Tentokrát nás 
reprezentovala bratrská 
dvojice Vojty a Martínka 
Slaných. Startovalo cel-
kem 43 mládežníků. V 
divizi A skončil Vojta na 
celkovém 12. místě. V di-
vizi C nastoupil ke svým 
prvním zápasům Martí-
nek, jeden zápas vyhrál 
a neskončil tak poslední.
Druhý lednový víkend 
se už hrály dlouhodobé 
soutěže. Velmi těžký úkol 
čekal naše družstva v 
okresních soutěžích, kde 

jsme se museli vyrovnat 
s absencí několika klíčo-
vých hráčů. V OS4 do-
konce C-čko nastoupilo v 
neúplné sestavě. Po vel-
kém boji jsme přece jen 
dokázali porazit Sokol St. 
Město B 10 : 8. Tak jsme 
si udrželi neporazitel-
nost. Protože Dan Valen-
ta oslavoval kulatiny, tak 
jej musel v B-čku zastou-
pit dobrovolník z C-čka. 
V OP jsme přivítali Sokol 
Ropici B, která přijela v 
nejsilnější sestavě. Celé 
utkání se nám nevyved-
lo a hladce jsme prohráli  
5 : 10. V tabulce nám stá-
le patří první příčka, ale 
vedeme už jen o skóre.
Naše A-čko hrálo první 
svá utkání KS venku. V 
Brušperku, jsme vyhráli 
10 : 1. V Příboru nás če-
kalo utkání s třetím muž-
stvem tabulky, Sokolem 
Příbor. Domácí si na nás 
věřili, ale my jsme jejich 
plány nesplnili. Vítězství 
10 : 7 potvrdilo naše am-
bice na postup. V dalším 
dvoukole KS jsme rovněž 
nenašli přemožitele. Na 
stolech našich největších 
soupeřů v boji o postup, 
v Novém Jičíně, jsme vy-

hráli úplně hladce 10 : 2. 
Druh den jsme si vybrali 
slabší chvilku a dokáza-
li jsme jen remizovat ve 
Frýdlantu s TTC „C“ 9 : 
9. Náš náskok na druhý 
Sokol Příbor je 5 bodů, 
Nový Jičín je až třetí o 
další bod zpět.
V dalších utkáních 
okresního přeboru jsme 
už nezaváhali. Dvakrát 
venku a jednou doma 
jsme hladce vyhráli. V 
posledním utkání venku, 
v Bystřici, jsme hráli jen 
ve třech. I tak jsme hlad-
ce vyhráli 10 : 6, prohráli 
jsme jen jeden zápas. V 
tabulce jsme bezpečně 
první, na druhé místo 
máme stejně jako A-čko 
náskok 5 bodů.
Velmi dobrý výkon podá-
vají hráči našeho C-čka.  
Už v 9. utkáních za sebou 
nemohl nastoupit náš 
nejúspěšnější hráč Aleš 
Matýsek. I další výborný 
hráč, Roman Polomíček 
také čtyřikrát nehrál. V 
Bystřici jsme stejně jako 
B-čko nastoupili jen se 
třemi hráči. Neprohrá-
li jsme ani jeden zápas 
a prohráli jen dva sety. 
Celkově jsme pak vyhráli 

13 : 5. V tabulce máme 
náskok 8 bodů před dru-
hou Líštnou. Ale dva ab-
sentéři se už chystají v 
nejbližších utkáních na-
stoupit, takže do naší hry 
by se měla promítnout 
větší pohoda. 
Poslední sobotu v lednu 
jsme měli zastoupení na 
dalším krajském bodo-
vacím turnaji, který byl 
tentokrát až v Karviné. 
Ze 114 startujících jsme 
obsadili 71 a 93 místo. 
Toto je pořadí ze všech 
startujících, ve všech vě-
kových kategoriích. Při 
pohledu na umístění dle 
jednotlivých kategorií je 
pohled pro nás příznivý. 
V kategorii nejmladších 
žáků je Vojta Slaný 5. a 
Teo  Kozelský 14. z cel-
kového počtu 29 hráčů 
této věkové kategorie. 
Hned druhý den, v nedě-
li, se konaly ve Frýdlantu 
okresní přebory mlad-
ších žáků. Překvapila 
malá účast, prezentovalo 
se jen 14 žáků a 3 žač-
ky. Od nás si zahráli jen 
Viktor Michna a Martin 
Kunát. Na medaili nedo-
sáhli. Viktor skončil na 5 
- 8. místě, Martin byl 11.  

Miloslav Valenta

Dne 9. 1. 2016 proběhl v Paskově už 
minimálně 10. ročník  /kroniku neve-
deme, takže odhadujeme / volejba-
lového  turnaje   „O pohár  starosty 
města“.  Nafukovací hala a okolní 
prostory opět praskaly ve švech. Při-
jelo10 smíšených družstev všeho 
věku / 4 muži a 2 ženy/ z blízkého i 
vzdálenějšího okolí a s nimi mnoho 
přátel a příbuzných.  V konkurenci 
mužstev z Ostravy 2x, Frýdku Míst-
ku, Horních Datyň, Řepišť, Krmelína, 
Hukvald  a směsky s názvem Samo-
seto  se rozhodně  2 družstva Pas-
kova zcela neztratila. První družstvo 

Paskova obsadilo překvapivý střed 
/5. z 10/ a druhé družstvo rozneslo na 
kopytech v boji o 9. místo Krmelín a 
neskončilo tedy poslední! A kdo byl 
vlastně nejlepší? První  byla Ostrava, 
druhé Samoseto a třetí Ježci z Ost-
ravy. Po slavnostním ukončení turna-
je a předání poháru starostou města 
p. Baďurou všichni účastníci vyjádřili 
velké přání a nezdolnou víru v konání 
dalších ročníků této vydařené spor-
tovně-rekreační akce.

Za oddíl volejbalu
MUDr. Marek Ožana

Minimálně 10. ročník volejbalového turnaje v Paskově



     Provádíme službu úpravy a čištění hrobů  

 Čištění kameniva tlakovým čištěním a chemickým dočištěním k odstranění nečistot, smogu, 

                     popílku, sazí a mastných skvrn bez narušování kamene.      

 Odstraňování rezavých skvrn a skvrn od vosku. 

 Impregnace vyčištěného kamene speciálním impregnačním nátěrem proti pronikání vlhkosti a 
pro snadnější dodatečnou údržbu. 

 Jednorázová úprava půdy pro květinovou výsadbu položením geotextilie nebo tkané textilie, 
upevnění textilie plastovými kotevníky a vysypání dekorativních barevných štěpků nebo 
ozdobného dekoračního kamene dle přání zákazníka proti prorůstání plevele.  

 Návrhy květinové výsadby trvalého charakteru. 

                     Před vyčištěním                                          Po vyčištění 

Bližší informace na: www.peceovashrob.cz              Příjem objednávek na: 605 514 968 

    Kerberos Trade, s.r.o. 
    Lidická 1 
    742 83 Klimkovice  

18

Bowlingoví hráči Paskova jsou zpět v první lize regionu
Tým zahájil soutěžní jarní 
část již 17. ročníku ABL 
pro r. 2016 ještě vlast-
ně uzavřením podzimní 
částí 16. ročníku (2015), 
a to při Mistrovství měst 
a regionu jednotlivců v 
začátku ledna 2016. Tak-
to jsme vlastně ukončili 
úspěšnou týmovou sezó-
nu, kdy jsme (jak jste se 
již jistě dopátrali) zpětně 
po roce postoupili do prv-
ní ligy regionu.

Vzhledem k vloni avizo-
vanému sloučení ABL s 
ČBA (Česká bowlingová 
asociace) mají nyní 1. 
regionální ligy status třetí 
nejvyšší soutěže v bow-
lingové hierarchii v ČR.
Ještě skok do podzimní 
soutěže 2015 – dlužíme 
krátké shrnutí poslední-
ho HD (hrací den) 2. ligy 
A Severní Moravy (SM). 
Do Porubské herny SKY 
jsme vyrazili jen ve třech 
(bez možnosti střídání), 
ale první dvě hry jsme 
ovládli poměrem 5:0 a 
po výsledcích souběžně 
hraných střetnutí nám 
„docvaklo“, že již nemů-
žeme být na čele do-
stiženi a v této „euforii 
laxnosti“ jsme dostali 

nakládačku 0:5 od před-
posledního týmu. Ale 
nakonec jsme celkem „v 
klidu deklasovali“ druhý 
tým tabulky 4:1, což nám 
dalo náskok 11 bodů v 
konečné tabulce a slušný 
týmový průměr 507, což 
je necelých 170 průměr 
na hráče… Plus Jirka 
Dvořák vévodil jednotliv-
cům, ostatní byli na 3., 4. 
a 9. místě v naší skupině.

Jak již výše zmíněno, ab-
solvovali jsme mistrovství 
v jednotlivcích (otevřeno 
všem, nejen účastníkům 
soutěží ABL či ČBA), v 
nové herně Jadran ve 
FM bylo v týdnu měst-
ské soutěžení a hned o 
následném víkendu (10. 
1.) Mistrovství regionu 
SM (ještě pro postupující 
z Ostravy a Třince). Opět 
nejlépe dopadl Jirka, 
když na MRSM skončil 
celkově 11. s průměrem 
přes 178, z FM postu-
poval ještě Dan V., ale 
účast na regionu musel 
odříct (také průměr 178 
na městském ve FM, 
kde Jirka měl ale průměr 
184).

Finálové republikové 
soutěže (MČR) už také 
skončily (hráno 16. - 17. 
1. 2016 v Pardubicích), 
náš SM region se opět 
neztratil, v týmech 3. a 
5. - Bowling Růžový Pa-
horek a Kemenangan 
(průměry přes 550), čle-
ny týmu jsou R. Kala + J. 
Pindurová z Paskova; v 
jednotlivcích 2. a 5. - V. 
Mazur a L. Mada, oba z 

výše uvede-
ných týmů. 
Podzimním  
mistrem ČR 
se stal „do 
třetice“ tým 
R E Q U I C K 
( r e g i o n 
Střední Če-
chy) s tý-
movým prů-
měrem 582 
„kuželek na 
hru“.

Zahajujeme 
naše klání v 
1. lize B re-

gionu SM již počátkem 
února, po čtyřech turna-
jových kolech (do dubna) 
budou následovat dvou-
kolové skupiny o titul (a 
postup na MČR) a o udr-
žení, popř. bude následo-
vat ještě prolínací baráž 
s lepšími týmy ligy druhé. 
Celkem v „naší“ první lize 
startuje 14 týmů ve dvou 
sedmičlenných skupi-
nách. Tabulky a webové 
texty z jednotlivých HD 
průběžně aktualizujeme 
ve vývěsce Orla na ná-
břeží Náměstí – tak se 
podívejte, jak jsme do-
padli v prvních kolech 1. 
ligy. Také na stránkách 
http://www.ablweb.cz/ 
také naleznete průběž-
né výsledky napříč celou 
ČR.

Za náš tým přejeme 
všem čtenářům a spolu-
občanům příjemné pro-
žití nadcházejícího před-
jarního času.

Dan Valenta
Inzerce

... akce, vítězství, zábava...



19

Ladies bojují o body
Máme tady únor a od na-
šeho posledního předvá-
nočního článku Ladies 
odehrály čtyři ligová utkání. 
Bohužel, však jen z jedno-
ho z nich, jsme měly právo 
oslavovat. Tak jako loňskou 
sezónu, si paskovské hráč-
ky, chtěly nadělit krásný dá-
rek pod stromeček.
 
Podařilo se! Naše 
hráčky po velmi ná-
ročném a vyrovnaném 
utkání s týmem z Pře-
rova, kdy prohrávaly 
o dva góly, dokázaly v 
posledních minutách, 
že na to mají a vstřelily 
vyrovnávací branky. 
Podařilo se nám ale-
spoň remízovat a tak 
tým má na svém účtu 
první bodík. 

Bohužel v následujících li-
gových utkáních se nám už 
víckrát nedařilo hrát tak vy-
rovnaný zápas. 

Během vánočních prázdnin 
se Ladies vydaly na přátel-
ské utkání na Čeladnou, 
kde jsme porovnaly síly s 
hráčkami z Frenštátu, kte-
ré již také trénují druhým 
rokem. Odehrály jsme na 
jejich domácí půdě dva 
zápasy, z čehož jeden pro 
nás skončil výherně a je-
den remízou. Oba týmy 
si přátelské utkání užily, a 
proto trenéři domluvili od-
vetu, tentokrát v paskov-
ské hale. Před očima na-
šich kamarádů, maminek a 
sourozenců jsme dokázaly 
tentokrát soupeřky porazit 
v obou utkáních.
 
Zbývá nám odehrát ještě 
dvanáct zápasů z čehož 

dva na domácí půdě a to 
5. 3. v 8:00 proti týmu Let-
ka Ostrava a po obědovém 
čase, přesněji ve 14:00 
proti týmu z Kopřivnice. 

Tímto bych Vás všech-
ny chtěla pozvat do na-
fukovací haly, podívat 
se a podpořit paskovské  
Ladies. 
 

V závěru chci poděkovat 
našim fanouškům, kteří 
nás stále podporují a už i 
kvůli nim, se budeme sna-
žit do konce sezóny přidat 
alespoň ještě jeden další 
bodík.

Lokajová Lucie

Tělovýchovná jednota Paskov 
slučuje oddíly tenisu, volejbalu, 
dětské sportovní gymnastiky 
a oddíl všeobecné gymnastiky 
žen.

Všeobecná gymnastika – cvičení ženy 
má dlouholetou tradici. V minulosti to 
byla pořadová cvičení a nácviky skla-
deb na slety /později spartakiády/.
V současné době se jedná o cvičení 
s hudbou rozvíjející koordinaci, tvaro-
vání postavy a zvyšující vytrvalost a 
výkonnost.

Cvičební hodinu zahajuje nejprve 
uvolnění, rozhýbání páteře a kloubní-
ho systému. Následuje aerobní část 
trvající cca 20min – jednoduché kro-
kové rytmické variace v optimálním 
tempu a nepřerušovaně při hudbě. 
Další části cvičební jednotky je posi-
lování a to buď vlastní váhou, nebo-
li cvičení nevyužívající k posilování 
žádných jiných pomůcek než vlastní 
tělo, nebo posilování s overballem. 

Overball je malý nafukovací míč o 
průměru cca 28cm, cviky s ním jsou 
fyzicky a balančně obtížnější a je 
zapojeno i hluboké svalstvo. Po po-
silování je důležité svaly protáhnout 
tedy tkzv. Strečink. Strečink je účin-
ná metoda k zdokonalení pružnosti 
svalů, regeneraci a rehabilitaci. Závěr 
cvičební hodiny patří relaxaci a zklid-
nění.

Cvičení tak působí na rozvoj oběhové 
soustavy, zvýšení úrovně vytrvalosti a 
výkonnosti. Příznivě ovlivňuje funkci 
a strukturu pohybového ústrojí a po-
zitivně působí na nervovou soustavu.

Kondiční cvičení žen probíhá každé 
pondělí od 19hodiny v tělocvičně ZŠ 
Paskov. Délka trvání je jedna hodina, 
kterou se snažím sestavit tak, aby 
byla pro všechny zábavná, poučná, 
dynamická a v přátelském prostředí.

Markéta Adámková, cvičitelka

Všeobecná gymnastika ... 
    ... má v Paskově tradici

... Ladies jdou do boje ...



ZPRÁVY A POZVÁNKY Z OKOLNÍCH OBCÍ

20

NOVÁ BĚLÁ
Velikonoce 2016
Členky ČSŽ v Nové Bělé Vás srdečně zvou na svou 
„Velikonoční výstavku“ pod názvem „Netradiční veliko-
noce s kloboukem“, která se uskuteční ve dnech 10. a 
11. března 2016 v prostorách sálu DPS. (Občerstvení 
a drobný prodej bude opět zajištěn. Vaše dobrovolné 
dary budou opět věnovány našim dětem.)
10. 3. 2016 – čtvrtek – od 9:00 – 18:00 hod., Vystoupe-
ní MŠ v 10:00 hod.; Vystoupení „Novobělských babiček 
v 15:00 hod.
11. 3.  2016 – pátek – od 8:00 – 18:00 hod.; Vystoupení 
dětí ZŠ a ZUŠ v 15:00 hod.

Zvou členky ČSŽ v Nové Bělé

KRMELÍN 
27. 2. 2016 FUTSALOVÝ PLES
18. 3. 2016 VELIKONOČNÍ JARMARK
19. 3. 2016 MOTORKÁŘSKÝ PLES
30. 4. 2016 STAVĚNÍ MÁJE

Pokud má někdo zájem o prodej svých výrobků 
s velikonoční tématikou na Velikonočním jarmar-
ku,  kontaktujte nás na tel č. 722 966 392. Bližší 
informace o konaných akcích najdete na www.
krmelin.cz

ŘEPIŠTĚ
20. února - Netradiční ples TJ Řepiště (Tělocvič-
na Řepiště od 20.00 hodin)
27. února  - „O pohár starosty“ – závod ve slalo-
mu na Zlatníku od 10.00 h.
19. března - Badmintonový turnaj (Tělocvična 
Řepiště od 9.00 hodin)
2. dubna - Aprílový koncert Moravskoslezské Sin-
fonietty  (Tělocvična Řepiště od 17.00 hodin)

více na www.repiste.eu

Nabídka pronájmu
Městský obvod Nová Bělá nabízí k pronájmu nebytové 
prostory v Domě s pečovatelskou službou  Bělásek , 
Krmelínská 305, Nová Bělá za účelem  zřízení služeb 
pro občany (upřednostňujeme kadeřnictví). Nabízené 
prostory -2 místnosti o celkové výměře 25,20m2.  
Prostory nejsou vybaveny nábytkem.  Bližší informace 
na tel.  599 424 203 (202). Nabídky podejte co nejdříve 
na ÚMOb Nová Bělá, Mitrovická 342, 72400 Ostrava.

Ing. Zdeňka Zmeškalová, tajemnice

Stále větší obrátky nabírá projekt „ 
Jsem zpět“, který připravil a uvedl 
do provozu kolektivní systém pro 
sběr a recyklaci starých spotřebičů 
ELEKTROWIN. Jeho pilotní fáze 
začala na sklonku roku 2014.
Jde o spotřebiče, jichž se lidé chtě-
jí zbavit, protože je už nepotřebují. 
Ať už z důvodu jejich náhrady za 
nejmodernější typy nebo se na-
příklad po stěhování již nehodí, i 
když jsou stále funkční a mohly by 
potřebným sloužit i dále. 
Na tuto možnost pamatuje i zákon 
o odpadech, kde se hovoří o „opě-
tovném použití“. To ale dlouho 
zůstávalo jen teorií, zejména z 
důvodu nákladů na technické pře-
zkoušení nezávadnosti daného 
elektrozařízení tak, aby výrobek 
odpovídal při předání novému ma-
jiteli všem legislativním požadav-
kům. Do praxe ji začal zavádět 
právě ELEKTROWIN. Projekt do-
stal jméno „Jsem zpět“ a podrob-
nosti o něm můžete získat na jeho 
internetových stránkách www.

jsemzpet.cz.

„Nově jsme na webové 
stránky www.jsemzpet.cz  
umístili formulář, přes který 
si lidé mohou prověřit, zda 
jejich spotřebič vyhovuje 
kritériím pro zapojení do 
projektu. Pokud zjistí, že 
vyhovuje, mohou jej přímo 
nabídnout k opětovnému 
použití a my si pro něj přije-
deme rovnou k nim domů“ 
popisuje nynější etapu vedoucí 
zákaznického oddělení ELEK-
TROWIN a.s. Jan Marxt.
Prvním krokem bylo vytvoření sítě 
míst zpětného odběru, do kterých 
je možné speciálně odevzdávat i 
spotřebiče, o kterých si jejich ma-
jitel myslí, že je možné je ještě 
dále používat. Pomohli ji vytvořit 
autorizovaní servisní gestoři, kteří 
jsou viditelně označeni jako místa 
zpětného odběru a přípravy elek-

trozařízení k opětovnému použití. 
Ti na základě stanovených kritérií 
vybírají vhodné spotřebiče, které 
ještě mohou posloužit svému pů-
vodnímu účelu, provedou na nich 
případné drobné opravy a garan-
tují, že budou dále bezpečně fun-
govat.
Patronátu nad projektem se ujal 
spisovatel Michal Viewegh, jenž 
návrat do života zažil na vlastní 
kůži. Svou zkušenost s návratem 
zpět do života Michal Viewegh 
komentuje: „I já jsem byl vlast-
ně ‚opraven‘ a díky tomu jsem 
zpět, proto projekt smysluplné-
ho navracení spotřebičů těm, 
kteří je potřebují, podporuji.“ 
Před časem mu praskla aorta, což 
přežije jen jeden z deseti lidí. 

ELEKTROWIN nabízí tyto daro-
vané spotřebiče k bezplatnému 
užívání neziskovým organizacím, 
které se věnují obecně prospěšné 
činnosti. První, kdo tuto nabídku 
využil, byl Fond ohrožených dětí. 

Projekt ELEKTROWINu „Jsem zpět“ se úspěšně rozběhl



21

... ZPÁTKY DO MINULOSTI ...
„Rok 1916 byl více než suchý“

Hospodářství provozu-
je se dále, avšak ne tak 
účelně jako před válkou, 
neboť je méně mužských 
pracovních sil, málo koní, 
málo hovězího dobytka 
a tím méně hnoje. Půda 
se zhoršuje, dává menší 
úrodu. V obchodech jest 
málo ke koupi, řemesla 
váznou.
Nedostatek důležitých 
potřeb, jak životních, tak 
i všech jiných se stupňo-
val, a tím stoupala cena 
a drahota. Nebylo chle-
ba, mouky, masa, mýdla, 
petroleje a vůbec ničeho. 
Na všechno vydávány 
byly lístky. Zřízeny byly v 
obci aprovizační komise, 
chlebové komise, které 
zásobování řídily.
Vyhlášena rekvisice kovu 
a pak sbírány mosazné a 
cínové věci jako: kotle, 
hmoždíře, roury, píšťaly 
z varhan, zvony a různé 
jiné.
Také bylo zle o lihoviny, 
pivo, tabák. Pivo bylo 
nechutné, říkalo se, že 
jest vařeno z brambor, z 
řepy, ba dokonce i z pýru 
polního. Občané vařili si 
pivo doma ze sladu, což 
však bylo později zaká-
záno. Také si vařili doma 
i mýdlo, což se neosvěd-
čovalo.
Nenávist rostla proti vše-
mu českému a vrhla se 
i na trojbarevné tabulky 
pojišťoven visící na do-
mech a také na krabičky 
sirek s trojbarvou čes-
kou. Kde takové četníci 
shledali, musely odstra-
něny býti.
Takřka všechno jednání 
v obci vztahovalo se na 
záležitosti vojenské, vá-

lečné, rekvisice a dodáv-
ky rekvírovaného zboží, 
dobytka.
Válečné půjčky: 20. květ-
na – 5.000,- Korun, 16. 
prosince – obnos 5.000,- 
Korun.
Živelné pohromy: požár 
v čísle 200, povichry  5. 
7. a 13. 12. byly takové, 
že se střechy trhaly.  Na 
domku čís. 80 stržena i 
štítová zeď.
Během tohoto válečného 
roku byla vydána různá 
nařízení a vyhlášení:
11. ledna: vydáno naří-
zení o výrobě a prodeji 
chleba.
20. ledna: vyhlášena po-
vinnost vojenské služby 
v Rakousku, že se rozši-
řuje z 50 do 55 roků.
25. ledna: nástup do-
mobranců ročníku 1868 
a 1869.
1. února: proveden v ob-
chodech i domácnostech 
soukromých soupis zá-
sob cukru.
2. února: vydány před-
pisy o vydávání lístků na 
chléb a mouku. V těchto 
předpisech stanoveno 
bylo, že polní hospodá-
ři smějí ze svých zásob 
(pro stát zabavených) 
spotřebovati na hlavu 
denně jen 300 gramů 
obilí (pšenice, rži nebo 
ječmene dohromady) a 
těžko pracující osoby 
366 g obilí nebo 300 g 
mouky.

11. února: šlo z Paskova 
asi 100 žen pěšky ces-
tou do Místka k okresní-
mu hejtmanovi stěžovati 
se na nepravidelné a 
nedostatečné dodávání 
mouky a chleba, že tím 

rodiny, které jsou odká-
zány na lístky, velice trpí 
nedostatkem, a požádat 
ho, aby v tom zjednána 
byla rychle náprava. 
Za přítomné byly jako de-
putace tři ženy a to:
1. Burejsová Marie, man-
želka zámečníka z Pas-
kova z čís. 123
2. Huberová Marie, man-
želka hutního dělníka z 
Paskova z čís. 82
3. Najvertová Františka, 
manželka hutního dělní-
ka z Paskova z čís. 111
Byly vyslechnuty a řeče-
no jim, že se náprava v 
zásobování v Paskově 
nařídí a stane.

11. března: konán odvod 
koní v Místku, z Paskova 
vzati jen dva koně, neboť 
nebylo z čeho bráti ani 
vybírati.
21. dubna: nařízením 
veškerého ministerstva 
zavedeno pro dobu od 
1. května do 30. září 
toho roku zvláštní počí-
tání času, takzvaný „letní 
čas“, to jest, 30. dubna o 
půlnoci posunuta byla na 
všech hodinách ručička z 
12 na 1 hodinu, aby byl 
dříve den a tím o hodinu 
prodloužen.
28. dubna: konán odvod 
18letých mladíků v Míst-
ku. Z Paskova bylo odve-
deno 5 mladíků:
- Havránek Josef, studu-
jící z čís. 98
- Burejsa Emil, studující 
z čís. 124
- Lísek Jaromír, prakti-
kant z čís. 65
- Pecuch Teodor, ob-
chodní příručí z čís. 91
- Rohel Josef, učeň v 
Paskově

29. dubna: vyhlášen tý-
den „Červeného kříže“, 
sbírky od 30. dubna do 
7. května.
8. května: provolání k 
rolníkům českým, by ne-
skládali ruce v klín, nýbrž 
aby přiložili ještě jednou 
ruce svoje ke společ-
nému dílu nás všech, k 
obraně vlasti na frontě 
domácí. Vydána byla vý-
znamná slova k lidu, proti 
škůdcům, ať je to kdokoli, 
kteří životní potřeby za-
tajují nebo zadržují nebo 
zkáze zůstavují, aniž by 
jich jiným dopřáli. Ženění 
bylo vojákům usnadně-
no, udělena jim dispens 
ode všech tří ohlášek.

22. května: proveden 
soupis veškerého osevu 
obilí v Paskově.
10. června: konána sbír-
ka zlata pod pojmeno-
váním „ Zlato pro vlast“. 
Kdo přispěl darem zlata, 
obdržel za to železný 
prsten s nápisem „ Zlato 
za železo 1914“. Také v 
Paskově vykonána tako-
vá sbírka. C. a k. ministe-
rium vojenství, Úřad pro 
válečnou péči, vypsalo 
druhou sbírku vlny a kau-
čuku.
17. června: vykonáno v 
Paskově sbírání a ode-
vzdávání měděného a 
cínového nádobí a jiných 
věcí.
1. července: vyšlo vy-
bídnutí k upisování vá-
lečné půjčky.
16. července: naruková-
ní odvedených ročníků 
1897; vydán výnos, jímž 
uveřejněno, že jsou do-
voleny sňatky i slabomy-
slným.



22

4. srpna: dány do oběhu nové že-
lezné dvacetihaléře.
Výnosem z 30. srpna zastaveny 
byly dodávky ječmene pivovarům.

11. září: přijelo do Paskova 90 
židovských uprchlíků z Krakova. 
Měli zde ubytování, avšak pocítili 
zde také nouzi. Bohatší kupovali 
poživatiny a draho je platili a chu-
dobní kupovali i řepu a tuto vařili 
a jedli.

31. září: ve velké kostelní věži v 
Paskově rozbity byly dva velké 
zvony, spuštěny dolů a sebrány na 
válečné účely.
8. října: dopraveno do Paskova 
20 zraněných vojínů.
2. listopadu: proveden zemským 
prezidentem nařízený soupis veš-
kerého dobytka v celé zemi Mo-
ravské. Také vykonán soupis i v 
Paskově.

Po dvouletém trvání a řízení války, 
dne 21. listopadu v 9 hodin večer, 
ukončil svou životní pouť, zemřel 
stařičký císař rakouský, král čes-
ký atd.  J. V. František Josef I., v 
zámku Schönbrunnském, jsa 86 
let stár.

 Po smrti císaře Františka Josefa I. 
nastoupil hned 22. listopadu nový 
panovník, J. V. císař Karel. (Musel 
opustiti trůn dnem 28. října 1918 a 
z Rakouska odejíti. Vzdal se trůnu 
10. 11. 1918. Zemřel v Holandsku 
1. 4. 1922.)

Po převzetí vlády vydal nový císař 
Karel svůj Manifest „Mým náro-
dům“.
Válka pokračovala ve svém řádě-
ní, útrapách a vraždění dále.

1. prosince zahájil činnost Úřad 
pro výživu lidu. Stanovena pak 
úředně spotřeba obilnin pro 1 oso-
bu ročně takto: a) těžkopracující 
ročně 133,5 kg chlebovin (pšeni-
ce, rež, ječmen)
b) lehkopracující ročně 110 kg 
týchž chlebovin

Ustanoveni a jmenováni byli sub-
komisaři  „Válečného obilného 
ústavu“ v Brně, pak pro okresy 
a v obcích. Pro okres místecký 
ustanoven subkomisařem Karel 
Špaček z Brušperka a místním v 
Paskově jmenován Jan Janečka, 
sodař v čís. 89.
Stanoveny ceny obilnin:
100kg pšenice     35‒38 Korun
100kg žita (rež)   29‒31 Korun
100kg směsky     29‒31 Korun
100kg ječmene   29‒30 Korun
100kg ovsa          28‒30 Korun

1 kg brambor      26 hal.
Proveden soupis zásob tuku a pak 
vydány lístky na tuky.
Zavedeny na Moravě lístky na 
mléko (také v Paskově). Pro kojí-
cí matky a děti do 1 roku jeden litr 
denně, děti do dvou let ¾ litru den-
ně a ostatní osoby dle možností.

Ceny dobytka: za 100kg
Za voly I. jakosť 400 Korun
Za voly II. jakosť 350 Korun
Za voly III. jakosť    300 Korun
Za krávy I. jakosť 370 Korun
Za krávy II. jakosť 340 Korun
Za krávy III. jakosť 300 Korun

Za jalovice I. jakosť 360 Korun
Za jalovice II. jakosť 310 Korun

Za býky I. jakosť  360 Korun
Za býky II. jakosť  310 Korun

Za telata I. jakosť 320 Korun
Za telata II. jakosť 280 Korun
Z váhy živého dobytka se sráží 5 
%.

Jiné různé památné:

Češi a Sokoli považováni 
byli v době války za pode-
zřelé protistátní osoby, a 
proto za každou maličkost 
stíháni, knihy a české zpěv-
níky zabavovány a zaka-
zovány, spolky rozpuštěny. 
Zakázáno nositi sokolské 
odznaky, slovanské trikolory. 
Zabavené knihy, zpěvníky 
a zakázané písničky: Bo-
leslav- Boleslav, Utonulá, 
Vlasti své buď Čechu věrný, 
Zle matičko zle, Kdybys byl 
Jeníčku, Hej Slované, Nad 
Tatrou sa blýská a jiné.
Kdo byl přistižen, že měl u 
sebe ruskou proklamaci, ten 
byl bez soudu, bez milosti 
zastřelen.
Popraveno bylo dosud za 
trvání války 1 500 Čechů.

Zatčeno a dopraveno do vazby 
bylo dosud 18 000 slovanských 
občanů, úředníků, učitelů, profe-
sorů a spisovatelů.
Nařízena byla změna vymílacích 
předpisů u pšenice, žita a ječme-
ne, muselo se vymílati větší pro-
cento mouky pečivé a vařivé.
Zápalky rapidně stoupaly v ceně, 
proto stanoveny nejvyšší ceny 
těchto.
V době války dávána byla státní 
válečná podpora manželkám, kte-
ré měly své muže a syny na frontě, 
vdovám, jež měly syny na frontě a 
těm, které byly podpory potřebné.

Mgr. Jarmila Petrová
redigoval Ing. Jiří Janáček



Díky kotlíkové dotaci můžu  
 v naší obci i já lépe dýchat.

Využijte dotaci až 150 000 Kč na pořízení nového kotle nebo tepelného 
čerpadla a zlepšete životní prostředí v našem kraji ještě dnes.

Dotaci získáte na výměnu kotlů na pevná paliva v rodinných domech. Je poskytována díky Ministerstvu 
životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí. Můžete ji použít na zdroj vytápění a jeho 
instalaci, novou nebo zrekonstruovanou otopnou soustavu, úpravy spalinových cest, služby specialisty 
i zpracování dokumentace. Součástí financování jsou i nenáročná opatření ke snížení energetické náročnosti 
budovy, např. dílčí výměna oken či zateplení střechy.

Řekněte si o dotaci na svém krajském úřadě:
595 622 355 nebo kotliky@msk.cz

www.lokalni-topeniste.cz

Terénní  
služba 

POTŘEBUJETE PORADIT, POMOCI, PODPOŘIT  

NEBO DOPROVODIT?  
Jsme tady pro Vás!  

Terénní služba ZOOM pro osoby s duševním onemocněním,  která Vám nabízí:  

 
1. Poradenství - pomůžeme Vám vyřešit Vaší obtížnou situaci např.: s dluhy, poradíme na jaké 
dávky máte nárok, pomůžeme při hledání zaměstnání, bydlení apod. 
2. Pomoc - pomůžeme Vám vyplnit formuláře k vyřízení potřebných dávek, sepsat žádosti        
k soudu, na úřady, na město apod. Dále Vám můžeme pomoci při vyřizování a jednání na 
úřadech, u lékaře, na poště apod. 
3. Podporu - můžete si s námi popovídat o všem, co Vás trápí (zdravotní problémy, rodinné      
a partnerské problémy, sousedské vztahy, zadlužení, apod.). 
4. Doprovod - můžeme Vás doprovodit na úřad, poštu, k lékaři, do nového  zaměstnání apod.  
5. Zlepšení dovedností - snažíme se Vám pomoci s běžnými činnostmi (např. pomoc s chodem 
v domácnosti, pomoc při práci na počítači, jak napsat životopis, jak se ucházet o práci apod.). 
6. Poskytnutí informací - můžeme Vám  pomoci, jestliže máte jakýkoliv problém a nevíte si 
rady, kam se s ním obrátit (např.: neznáte kontakty, úřední hodiny či telefonní čísla na úřady,  
lékaře aj.). 

KDY A KDE NÁS NAJDETE: 
 

PONDĚLÍ AŽ PÁTEK: 08:00 — 15:00 
 
 Sadová 604 (4.patro), Frýdek-Místek (poblíž hlavní pošty), v blízkosti autobusové 

zastávky linky 1,2 „Nový byt“ 
 nebo Vás můžeme navštívit doma po předchozí dohodě 
 

Služba je BEZPLATNÁ! 
Kontakt: 
Tel.: 731 759 039, 732 449 204                                 Email: terennisluzba.f-m@caritas.cz 
          

Obecní ples
Město Paskov Vás zve na

6. ročník
V sobotu 12.3.2016
Od 20 hodin
Sál Komunitního centra

Kulturní program zajištěn
Bohatá tombola
Občerstvení
Hraje skupina FLASH

Vstupné - 100 Kč
Hlavní jídlo:
Guláš - 65 Kč
Řízek - 75 Kč

Předprodej:
od 15.2.2016 
v trafice U kostela
(p. Lišková)

23

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

          

Dne 29. 2. 2016 bude ukončen prodej 30 a 90 denních jízdenek 
k papírovým průkazům ODIS a 30 denních přenosných jízdenek 
v papírové podobě.  
 

Od 1. 3. 2016 si budete moci tyto jízdenky zakoupit pouze
na bezkontaktní čipovou kartu ODISka.  
 

Přenosné 7 denní jízdenky si budete moci i nadále zakoupit na 
bezkontaktní čipovou kartu ODISka nebo v papírové podobě. 
 
ODISku si můžete pořídit u jednoho z vydavatelů, kterými jsou dopravci: 

• ARRIVA MORAVA a.s. – kontaktní místa nebo e-shop 
• ČSAD Frýdek Místek a.s. 
• ČSAD Havířov a.s. 
• ČSAD Karviná a.s. 
• ČSAD Vsetín a.s. – kontaktní místa nebo e-shop 
• Dopravní podnik Ostrava a.s. – kontaktní místa nebo e-shop 
• Městský dopravní podnik Opava, a.s. 
• Osoblažská dopravní společnost, s.r.o.  
• TQM – holding s.r.o. 

 

Doporučujeme využít možnost zjednodušeného objednání 
ODISky přes e-shop u dopravců ARRIVA MORAVA a.s., ČSAD 
Vsetín a.s. a Dopravní podnik Ostrava a.s.  
 

Dlouhodobé časové jízdné na ODISku si můžete kromě uvedených dopravců 
zakoupit také u dopravců České dráhy, a.s. a GW Train Regio a.s. 
 

Více informací o ODISce , včetně odkazů na e-shopy dopravců, 
naleznete na webových stránkách www.odiska.cz 

Změny v prodeji papírových 
dlouhodobých časových jízdenek  



24

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ ČLÁNKŮ 
DO PASKOVSKÉHO ZPRAVODAJE

- dodržování uzávěrky 
- příspěvek nepřesáhne 1 A4 ve wordu písmem arial 11 
  (bude článek delší, redakce si vyhrazuje právo na zkrácení 
   příspěvku),
- pokud budou přikládány fotky, vždy prosím zvlášť (ne do  
  článku),
- stačí max. 2 fotky, ale v dobrém rozlišení (800x600 a výše)  
  a pokud možno nerozmazané,
- textový příspěvek je lepší poslat ve wordu, ale je možné 
  také ve formátu pdf,
- obrázkový příspěvek (pozvánku na akci), je možné posí-
lat ve formátech jpg., png., nebo pdf., a v případě potřeby 
zkuste napsat Váš požadavek na rozměr (např. stačí na A5, 
A6,….) - redakční rada se ho pokusí zohlednit.

Veřejná sbírka na opravu 
zámku POKRAČUJE!

Stav konta veřejné sbírky na opravu 
zámku v Paskově byl k 31.12. 2015 

ve výši 117.871,47 Kč. 

Všem dárcům děkujeme!

Počet obyvatel k 1.1.2016  3 946

Průměrný věk   40,2

Narodilo se    28

Zemřelo    40

Počet uzavření manželství  22

Přiděleno čísel popisných k  
novým rodinným domům  8

Sbor pro občanské záležitosti zahrnuje okruh činností v živo-
tě občanů našeho města. Mezi priority našeho sboru tradič-
ně patří práce se starší generací. Na základě evidence jsme 
hlavní pozornost zaměřili na významná životní jubilea obča-
nů, ke kterým bezpochyby patří oslavy kulatých narozenin. 

„První přání bývá v 70. letech, další v 75, 80 a 
85. letech. Následné gratulace probíhají každý 
rok.“ 

Gratulace předávají členové komise ve všední dny, větši-
nou v den narozenin jubilanta. Nezapomínáme na návštěvu 
našich občanů v domovech pro seniory, kteří ji s vděkem 
přijímají.  

V loňském roce jsme navštívili 122 našich jubilantů, kteří 
vyžadují individuální a citlivý přístup. V minulém roce se 
proběhlo přivítání 28 nových občánků Paskova. 

Úctyhodné blahopřání bylo věnováno třem manželským 
párům, které oslavili 50. výročí společného života – zlatou 
svatbu.

za SPOZ
Jana Maršálková

Sbor pro občanské záležitosti Pohyb obyvatelstva
v roce 2015

Uzávěrka příštího čísla zpravodaje bude 
5. 4. 2016, pro články i reklamní inzerci.  

Děkujeme za pochopení.



Zahradní centrum Paskov 
 

Otevíráme: 14. března 2016 
 
Otevírací doba: 
Po-Pá:12:00-17:00 
So:    8:00-12:00 
Ne:    9:00-12:00 
 
Kde nás najdete:  
Ulice Národního odboje vedle zastávky Paskov Dolní most. 
 
Nabízíme široký sortiment rostlin:  
● listnaté a jehličnaté stromy a keře  ● bylinky a trvalky 
● rododendrony a azalky    ● ovocné dřeviny 
● bambusy , traviny a kapradiny   ● skalničky a cibuloviny 
● koberový trávník (na objednávku)  ● vodní a bahení rostliny 
  
 
Najdete u nás i vše co k zahradě patří: 
● zahradnické zeminy a substráty   ● okrasné kameny a drtě 
● mulčovací kůru     ● zahradní nářadí 
● osiva a cibuloviny     ● vodní program 
● květináče, truhlíky     ● fólie a zahradní textilie 
● koryta a misky      ● hnojiva a postřiky 
 
 
 
 
Kontakt: 
Zahradní centrum:        
Jolana Bosaková        
Tel. 606 721 415        
Jolana.bosakova@zahrady-bosakova.cz             
    
 

http://www.zahrady-bosakova.cz/ 
 
 
 

25

Inzerce



Zahrady – Bosáková 
 

Nabízíme údržbu travnatých ploch 
a zeleně pro firemní areály, 

soukromé zahrady, sportovní 
a veřejné plochy. Provádíme 

hnojení, postřiky proti plevelům, 
provzdušňování, stříhání živých 

plotů, sekání neudržovaných 
a nedostupných ploch, parkové 
úpravy, kácení a prořez stromů 
i rizikové, v zimním období úklid 

sněhu. Díky profesionální technice 
můžeme poskytovat širokou 
nabídku služeb. Reference 

od státních institucí, podniků tak 
od soukromých firem až 
po spokojené občany. 

 
 

www.zahrady-bosakova.cz 
Tel. 733 119 944 

 
 
 

 

26

Inzerce



                                                                             AUTOMATICKÉ  KOTLE VOLLCANO 

AUTOMATICKÉ KOTLE NA HNĚDÉ UHLÍ A 
DŘEVNÍ PELETY 

CERTIFIKACE DLE NORMY ČSN EN 303-5  

ZK Design a.s. 
Osvoboditelů 355 

747 64 Velká Polom 
Tel.: 553 770 252 

Fax.: 553 770 256 
Mob.: 608 829 832 

e-mail: filip.dyntar@zkdesign.cz 
www.vollcano.cz 

Výrobce: 

 
 
Automatické kotle Vollcano na hnědé uhlí a dřevní pelety 
Účinnost až 94% 
 
Využijte novou dotaci na výměnu kotlů !!! 
Dotace až do výše 85% uznatelných nákladů 
 
Dotaci Vám vyřídíme zdarma 
Pro více informací volejte na 608 829 832 
Nebo napište na filip.dyntar@zkdesign.cz 

Využijte novou dotaci na výměnu starého kotle !!! 
Dotaci Vám vyřídíme zdarma. 

27

Inzerce



Ukázky výroby kraslic a pletení pomlázky
Prodej: velikonoční zboží, proutěné výrobky, 

keramika, květiny, hračky, výrobky z drátu, koláče, 
sýry, uzené ryby, uzeniny a další.

Bohaté občerstvení: svařák, káva, čaj, trdelníky, 
minizákusky, placky, bramborové spirály, 

párek v rohlíku a další.

Město Paskov Vás zve na

19. března 10–17 hodin
na zámku

19. března 10–17 hodin
na zámku

Ukázky výroby kraslic a pletení pomlázky
Prodej: velikonoční zboží, proutěné výrobky, 

keramika, květiny, hračky, výrobky z drátu, koláče, 
sýry, uzené ryby, uzeniny a další.

Bohaté občerstvení: svařák, káva, čaj, trdelníky, 
minizákusky, placky, bramborové spirály, 

párek v rohlíku a další.

 
S sebou: rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného  
                zástupce, papučky pro dítě 

 
Přijďte si pohrát s dětmi do školky! 
 

 

Různézpravodajpaskov@email.cz | www.mesto-paskov.cz

Paskovský zpravodaj vydává město Paskov, Nádražní 700, 739 21 Paskov, IČO: 00297062. Četnost 6x ročně, místo vydání: Paskov.
Datum vydání: 15. února 2016, evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem: EV.č.: MK ČR E 10544. 

Veškeré informace, články, požadavky a inzerci je možné podat na Městský úřad nebo na email: zpravodajpaskov@email.cz.  
Redakční rada: předsedkyně Mgr. et Mgr. Kristýna Šircová, Michal Riedl, Vladimír Forgač, Martin Krečmer. 

Tisk: Tiskárna Klainwächter, Čajkovského 1511; 738 01 Frýdek-Místek. Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů externích příspěvků.
 • BEZPLATNÉ •


